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1. USTROJSTVO RADA 
 Dječji vrtić Zrno Virje (u daljnjem tekstu: vrtić) organizirao je i provodio programe njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite i prehrane djece od navršenih godinu dana života do polaska u osnovnu školu. Predškolski odgoj 
ostvarivao se u skladu s razvojnim osobinama i potrebama djece te socijalnim, 

kulturnim, vjerskim i drugim potrebama obitelji.  

 Pedagoška godina 2024./2025. započela je 2. rujna 2024., a završava 31. 

kolovoza 2025. godine. I ove pedagoške godine vrtić je organizirao kolektivni godišnji odmor u trajanju od 2 tjedna tijekom božićnih i novogodišnjih blagdana i 
prva 2 tjedna u kolovozu. U vrtiću su se provodili: 
- 10-satni primarni program predškolskog odgoja i obrazovanja za djecu od navršenih godinu dana života do polaska u školu; 
- program predškole za djecu koja nisu polaznici vrtića u trajanju od 250 sati  
- program katoličkog vjerskog odgoja djece (u dvije mješovite vrtićke odgojne 

skupine) 

- program folklorno plesne igraonice (integriran u dvije mješovite vrtićke 
odgojne skupine) 

 

Cjelodnevni 10-satni program trajao je od 06:00 do 16:00 sati, što je i radno vrijeme ustanove prilagođeno potrebama roditelja. Svoju redovnu djelatnost vrtić je organizirao kroz rad u 7 odgojnih skupina: tri jasličke i četiri vrtićke odgojno-obrazovne skupine s ukupno 122 djece. Od stručnih tijela zaposleno je 14 odgojiteljica predškolske djece, 3 pomoćnice u radu  s djecom s teškoćama, 1 stručna suradnica pedagoginja na 28h tjedno te ravnateljica. Od pomoćno tehničkog osoblja zaposlena je 1 kuharica, 3 pomoćna 
kuhara-ice/čistača-ice te 1 čistačica. 

 Program predškole za djecu koja nisu polaznici vrtića u trajanju od 250 sati 
organizirali smo u razdoblju od 1. listopada 2024. do 15. svibnja 2025. Program predškole pohađalo je 13-ero djece, provodio se u vrtiću, 2 ili 3 puta tjedno po 3 

sata, a vodile su ga odgojiteljice Tamara Brežnjak i Željka Gabaj.  
 

Na konstituirajućoj sjednici Upravnog vijeća u rujnu 2024. godine imenovani su novi članovi na mandat od 4 godine: predstavnici Osnivača Kristina Filipović 

(predsjednica), Marko Kovačić (zamjenik predsjednice) i Mišel Ivančan, predstavnica roditelja Silvija Farkaš i predstavnica Odgojiteljskog vijeća Marina 
Makar. Od 10. lipnja 2025. na mjesto Kristine Filipović, koja postaje načelnica Općine Virje, imenovana je Iva Fancev te je izabrana i za predsjednicu Upravnog vijeća. 

 Ostale poslove za vrtić vezane uz pravno – administrativne, računovodstvene i pomoćno tehničke poslove obavljali su djelatnici Općine osnivača: 
- Kristina Filipović, VSS, diplomirana pravnica i načelnica; 
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- Marko Kovačić, VŠS, ekonomist; 
- Marijana Babec, SSS, računovodstveni referent; 
- Biserka Hatadi, SSS, referent za komunalne poslove 

- djelatnici Virovskog komunalnog poduzeća. 

 STRUKTURA RADNOG VREMENA DJELATNIKA VRTIĆA 

Odgojiteljice su radile u dvije smjene, a smjene su se izmjenjivale dan za danom tako da su bile ravnopravno opterećene u okviru 40-satne tjedne obveze s tim da je 27,5 sati tjedno činio neposredan rad s djecom, a ostalih 12,5 sati činila su ostala zaduženja. Dio satnice ostalih poslova odgojiteljice su ostvarivale u prostoru vrtića. 
 Tjedna struktura radnog vremena ravnateljice u okviru 40-satnog radnog 

vremena sastojala se od poslova ravnateljice – 30 sati i zaduženja ostalih 
poslova/dnevni odmor – 10 sati.  Tjedna struktura radnog vremena stručne suradnice pedagoginje u okviru 
28-satnog radnog vremena tjedno sastojala se od poslova stručnog suradnika – 

20,5 sati i zaduženja ostalih poslova/dnevni odmor – 7,5 sati. Tjedna struktura radnog vremena pomoc nica u radu s djecom s tes koc ama je 40 sati. Dnevno radno vrijeme je od 07:30 do 15:00 sati ili od 8:00 do 15:30, prema dogovoru i potrebi. 
 Tjedna struktura radnog vremena tehničkog osoblja je 40 sati. Dnevno radno vrijeme kuharice bilo je od 07:00 do 15:00h. Čistač/ice i pomoćni kuhar/ica 
su radili ili u dvije pune smjene: od 07:00 do 15:00, odnosno od 11:00 do 19:00h. Djelatnici su koristili pauzu od 30 minuta prema potrebi i mogućnostima. 
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2. MATERIJALNI UVJETI RADA Vrtić prepoznaje materijalne uvjete rada kao jedan od glavnih načina 
stvaranja poticajnog okruženja u vrtiću. Prostor se u pedagoškoj struci često naziva i trećim odgajateljem jer poticajno oblikovan prostor omogućava slobodno 
kretanje djeteta, odabir interesa i interakcije s odgojiteljima i drugom djecom. Također, dobro uređen prostor djeluje povoljno na fizički, emocionalni i socijalni 
razvoj djece.  

Tijekom godine vrtić je financijska sredstava većinski ostvarivao iz proračuna Općine Virje, a dijelom od participacije roditelja u ekonomskoj cijeni vrtića i sredstvima prikupljenim prodajom proizvoda na Danu otvorenih vrata vrtića.  Kontinuirano se vršila dopuna opreme didaktičkog materijala i pomagala za rad, igračaka te uredskog i potrošnog materijala. Knjižnicu dječjeg vrtića nadopunili smo novim slikovnicama i stručnom literaturom u svrhu stručnog usavršavanja djelatnika. Vrtić je opremljen novom informatičkom opremom – uređajem za fotokopiranje. Financirala su se stručna usavršavanja odgojno-

obrazovnih djelatnika, obvezni zdravstveno sanitarni pregledi djelatnika i osigurana je nova zaštitna obuća i odjeća. Krajem pedagoške godine odrađeni su mnogi radovi i popravci postojećeg prostora vrtića: obnova i zas tita drvenih igrala na igralis tima, nabava novih igrala, sanacija ravnog krovis ta – folije, silikoniranje limenih obloga na 

krovu, zatvaranje klima komora u dvije jaslic ke sobe, postavljanje novih podova – gumenih obloga u dvije vrtic ke sobe, popravak dječjih sanitarija, opremanje kuhinje s novom profesionalnom pec nicom.  Kako je na upisima u vrtić u mjesecu svibnju iskazan ponovo velik interes i potreba roditelja, kreće se u realizaciju opremanja prostora u OŠ Virje koja je u neposrednoj blizini vrtića. Za sada je riješen najam prostora uz suglasnost školskog 
odbora i Koprivničko križevačke županije koja je osnivač škole, a početkom iduće pedagoške godine se kreće u adaptaciju prostora, nabavku namještaja, igračaka, opremanja čajne kuhinje, sanitarnog čvora, nabavke kuhinjskog pribora. U novom 
prostoru je u planu smjestiti 16 djece s liste čekanja. 

Kroz cijelu godinu smo osiguravali dobre higijenske, materijalne i druge tehničke uvjete koji su doprinijeli sigurnom i stimulativnom boravku djece i radnika u vrtiću (pr. redovito čišćenje, pranje i dezinficiranje prostora i igračaka, servisiranje/ispitivanje postojećeg postrojenja te opreme vrtića, popravljanje, bojanje i uređivanje unutarnjih prostorija i fasade, zaštita drvenih sprava na igralištu, redovito nabavljanje zaštitne odjeće i obuće te redovita isplata plaće i 
drugih primanja djelatnika). 
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3. NJEGA  I  SKRB  ZA  TJELESNI  RAST  I  UNAPREĐENJE  
ZDRAVLJA  DJECE 

Skrb i njega za tjelesni rast i razvoj djece temelj je odgojno obrazovnog procesa u vrtiću i stvaranja uvjeta za cjelovit razvoj djeteta. Tijekom pedagoške godine vrtić je provodio mjere s ciljem očuvanja i unapređenja postojećeg zdravlja 
djeteta i osiguranja uvjeta za  njegov zdrav rast i razvoj. U svrhu zaštite od zaraznih bolesti i promicanja zdravlja djece u vrtiću su se 

provodile zaštitne mjere, skrbilo se o pravilnoj prehrani djece i osigurali su se 
uvjeti za njihov optimalan rast i razvoj.  Tako smo pratili i evidentirali izbivanja djece iz vrtića, provodili antropometrijska mjerenja tjelesne težine i visine te 
preglede vlasišta, redovno provjetravali prostor u kojem djeca borave i svakodnevno boravili na svježem zraku u svrhu promicanja važnosti kretanja, zadovoljavali potrebe djeteta za snom, zdravom prehranom i fiziološkim 
potrebama te svakodnevno provodili tjelesne aktivnosti.  Optimalnu prehranu djece osigurali smo praćenjem optimalnog unosa kalorija, brigom o zadovoljavanju potreba za vitaminima i unosom tekućine, izradom uravnoteženog jelovnika prilagođenog potrebama djece i njihovim navikama, poštivanjem individualnih prehrambenih potreba djece, praćenjem 
konzumacije obroka ovisno o vrsti hrane, poticanjem samostalnosti prilikom jela i 

usvajanja higijenskih navika te brigom o kvaliteti namirnica i njihovom pravilnom skladištenju. Odgojitelji i drugi zaposlenici vrtića obavili su sanitarni pregled, upoznati su s načinima i postupcima za prevenciju bolesti i očuvanje zdravlja te su nastojali 
osigurati sigurnosne uvijete za boravak djece u vrtiću očuvanjem čistoće prostora i okoliša vrtića, provjetravanjem prostorija, brigom o funkcionalnosti igračaka, dezinficiranjem igračaka i rekvizita i poticanjem djeteta na pravilnu prehranu. Svi zaposlenici vrtića sudjelovali su u edukaciji o načinim pružanja prve pomoći.  
Aktivnosti kojima smo promicali tjelesni rast i razvoj djece i njihovo zdravlje su:  

10. rujna 2024. - Hrvatski olimpijski dan Olimpijski dan posvećen je promicanju olimpijskog pokreta, važnosti 
kretanja i bavljenja sportskim aktivnostima. U 

skupinama su se kroz dan provodile sportske aktivnosti započevši sa „zračnom kupkom< na terasi vrtića, a zatim s jutarnjom tjelovježbom te natjecateljskim igrama i 
poligonom u sobama dnevnog boravka. Djeca su tako naučila i prisjetila se simbola olimpijskoga dana i sportova koji se održavaju u sklopu olimpijskih igara. Nošenjem bijele majice koja je simbol zajedništava i 

prijateljstva promicali smo toleranciju i jednakost. Obilježavanjem ovoga dana djecu se potaknulo na 
bavljenje tjelesnim i sportskim aktivnostima te provođenjem zdravih životnih navika. 
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15. listopada 2024. - Svjetski dan pješačenja Obilježavanjem Svjetskog dana pješačenja 
djecu smo poticali na pozitivan odnos prema 

tjelesnim aktivnostima i svakodnevnom boravku u prirodi. Djeca vrtićkih skupina su pješačila nešto dužim relacijama nego inače i upoznala nove ulice našeg mjesta, dok su djeca jasličkih skupina šetala kraćim i već dobro poznatim putevima u blizini vrtića. Tako je šetnja postala 
zanimljiva i zdrava aktivnost koja  nam je uljepšala jedan jesenski dan.  

 

Druženja s članovima Male lige 

Kroz godinu smo kontinuirano organizirali druženja s članovima Male lige virovske škole i njihovom voditeljicom učiteljicom Natašom Sušanj. Nekoliko druženja bilo je posvećeno sportu i očuvanju zdravlja. Prvo takvo druženje bavilo se temom „Kako sportske aktivnosti utječu na zdravlje<. Nataly i Josip ispričali su 
kojim se sportovima mogu baviti, što uključuje osobna higijena te su djecu upoznali sa zdravim i nezdravim namirnicama. Na drugom susretu su izveli igrokaz „U posjetu bolesnome prijatelju< kojim su istaknuli važnost zdrave prehrane, redovite tjelovježbe te opreza u prometu, a zadnja dva susreta bila su posvećena sportskim 
aktivnostima i pokretnim igrama Dan-noć, Uhvati boju, Voćna salata. 

 

30. listopada 2024. - Teniska igraonica U neposrednoj blizini vrtića nalaze se 
teniski tereni na kojima je u suradnji s trenerima Teniskog kluba Đurđevac, Mariom Lončarićem i 
Karlom Capekom, organizirana teniska igraonica 

za najstarije vrtićance. Tako su treneri pokazali 

razne igre, manipuliranje reketima i lopticama kroz koje su djeci na zabavan način predstavili 
tenis.  Djeca su pokazala velik interes za tenis i uživala u pripremljenim igrama, kao i društvu naših trenera.  
 

5. studenoga 2024. - Sve generacije i ROZE protiv osteoporoze 

Mali i veliki vrtićanci su se i ove godine rado pridružili Udruzi ROZE na vježbama pod nazivom „Sve generacije i ROZE protiv osteoporoze<. Prvi dio vježbi su ove godine predvodile odgojiteljice Ana Ščapec, Barbara Šironja i Lorena 
Molnar, a nastavila je predsjednica Udruge Anđelka Podravec. Ova sportska aktivnost okupila je mnoštvo sudionika različitih uzrasta, od onih najmlađih pa sve do umirovljenika i na taj način su osvijestili svima važnost vježbanja u svakoj životnoj dobi. 
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15. siječnja 2025. - Predavanje i radionica Pružanja prve pomoći U vrtic u je odrz ano predavanje i praktic na radionica pružanja prve pomoći, koja je bila namijenjena svim djelatnicima vrtića. Predavanje i radionicu su pripremile ravnateljica Gradskog društva Crvenog križa Đurđevac Sofija Paša i bacc.med.techn. 
Renata Gregar, djelatnica Zavoda za hitnu medicinu Koprivničko-križevačke županije. Tako smo zajednički ponovili kako se radi masaža srca odrasle osobe, djeteta 
i bebe, kako se daje umjetno disanje i pravilno 

zaustavlja krvarenje iz nosa te isprobali Heimlichov zahvat i stavljanje unesrećenog u bočni položaj što su postupci kojima možemo pomoći ozlijeđenima, a u nekim slučajevima i spasiti život.  
 

11. veljače 2025. - Dan europskog broja 112 Kao i prethodnih godina obilježili smo Dan europskog broja 112 koji se u državama Europske unije koristi od 1991. godine za pozive hitnim službama, a u Republici Hrvatskoj uveden je 11. veljače 2005. godine. Sustav broja 112 čini dvadeset županijskih centara 112 koji zaprimaju hitne pozive i djeluju kao 

jedinstveni operativno-komunikacijski centri za sve vrste hitnih situacija. Djeci je time predstavljana važnost poznavanja broja za hitne slučajeve te su naučili njegovu svrhu i načine korištenja, a kroz zanimljive aktivnosti naučili su koje službe pripadaju u nadležnost broja 112, prepoznati vozila pojedinih službi i 
njihove djelatnosti.  

 

12. veljače 2025. – Druženje s medicinskim sestrama povodom Svjetskog 
dana bolesnika Svjetski dan bolesnika obilježava se 11. veljače, a utemeljio ga je sveti otac Ivan Pavao II. To je dan kada se prisjećamo svih onih koji se bore s bolešću. U našem vrtiću obilježen je kroz različite aktivnosti kojima smo se naučili važnosti brige za 

svoje zdravlje, higijeni, redovnim pregledima i zdravoj prehrani. Angažirali smo i majke naših vrtićanaca Senku Brodarić Adaković, Leu Kokor, Petru Halusek, Saru Ivančan i tetu Jelenu Živko koje su posjetile jasličke skupine, a u holu vrtića družile 
su se sa starijim vrtićancima, odgovarale na njihova pitanja, prezentirale svoje zanimanje i dijelile savjete o zdravlju. Igrom i druženjem su djeca na jednostavan i njima razumljiv način usvojila važna znanja o zdravlju i prevenciji bolesti. 
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14. ožujka 2025. - Pospani dan u vrtiću Obilježili smo i Svjetski dan spavanja, globalnu inicijativu kojom se podiže svijest o važnosti kvalitetnog sna za naše 
zdravlje. San utječe na održavanje zdrave tjelesne težine, funkcionalnost srca, razinu šećera te cijeli imunološki sustav, stoga smo ove godine odlučili obilježiti Svjetski dan spavanja u vrtiću kako bismo djeci osvijestili njegovu važnost. Djeca su cijeli dan provela obučena u pidžame, okružena svojim najdražim plišancima i u odmarajući se u mirnom okruženju  čitajući priče za laku noć.  
 

 

20. ožujka 2025. - Svjetski dan oralnog zdravlja 

Povodom Svjetskog dana oralnog zdravlja posjetila nas je dr.med.dent. Daria Herman. Stomatologinja je djeci osvijestila važnost oralnog zdravlja od malih nogu razgovorom o sprječavanju pojave karijesa, očuvanju zdravih zubi i hrane koja tome pridonosi, a priče o „Gricu i Grecu< i „Mrljeku i Prljeku< bile su neizostavne toga dana. Djecu su posebno obradovali prigodni paketići koje je pripremila 
stomatologinja. 

 

26. ožujka 2025. - Ljubičasti dan (Purple day)  

Ljubičasti dan (Purple day) je posvećen osobama s epilepsijom i obilježava 
se diljem svijeta s ciljem podizanja svijesti o epilepsiji. Tako su djeca i djelatnici vrtića obukli ljubičaste majice i svojim aktivnostima dan posvetili ljubičastoj boji kako bi izrazili podršku oboljelima od epilepsije. Djeca mješovitih odgojnih skupina „Cvjetići< i „Leptirići< 
gledali su edukativne animirane filmove o epilepsiji koje su zajedno izradile Međunarodna liga protiv epilepsije i Međunarodna udruga za epilepsiju, a 

Hrvatska udruga za epilepsiju ih je sinkronizirala na hrvatski jezik. Filmovi su prilagođeni vrtićkom uzrastu i napravljeni s ciljem širenja znanja o epilepsiji pod sloganom „Širenjem znanja o epilepsiji, rušimo predrasude!<.  
 

24. – 28. ožujka 2025. - Tjedan zdravlja Tjelesna aktivnost važna je za razvoj djece i neizostavan dio djetinjstva u kojem se postavljaju temelji zdravog života. Redovita tjelesna aktivnost poboljšava držanje tijela, ravnotežu i koordinaciju te utječe na smanjenje stresa, poboljšanje 
sna i apetita. Sve navedeno je preduvjet za cjelokupni zdravi rast i razvoj cijelog dječjeg organizma, a vrtić je okruženje koje u tome ima veliku ulogu, jer u vrtiću djeca na opušten način provode velik dio svog vremena, jedu, trče, skaču, pjevaju, 
sklapaju prijateljstva i brojne druge aktivnosti, a uz to i stvaraju navike i postavljaju 
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temelje za cijeli život. Zato smo se i ove 

godine odazvali na poziv HZJZ-a u sklopu Nacionalnog programa „Živjeti zdravo< i obilježili Svjetski dan zdravlja u vrtiću  
kroz tjelesne aktivnosti. Tako smo se kroz cijeli tjedna okušali u brzini, fleksibilnosti, preciznosti, ravnoteži i koordinaciji te bili vrijedni, aktivni, znatiželjni i pritom kroz 

igru i veselje poticali natjecateljski duh.  

 

 

 

24. svibnja 2025. - 21. Olimpijski festival dječjih vrtića Malis ani iz 5 djec jih vrtic a okupili su se u Đurđevcu u sportskoj dvorani Strukovne s kole na 21. Olimpijskom festivalu djec jih vrtic a, kojeg su organizirali Hrvatski olimpijski odbor i Zajednica sportskih udruga Grada Đurđevca. Kroz ovakvo natjecanje najmlađi uc e pos tivati pravila igre, druge natjecatelje i sluz bene osobe, stjec u prijateljstva i samopouzdanje te razvijaju trpeljivost, kao i duh fair playa i nenasilja. Nakon svec anog mimohoda svih ekipa, polaganja olimpijske prisege natjecatelja, donos enja olimpijske baklje i „paljenja< olimpijskog plamena zapoc elo je natjecanje u kojem su uz ivala sva djeca i njihove odgojiteljice. Djevojc ice i djec aci su se natjecali u trc anju na 40m, s tafetnom trc anju, bacanju loptice, skoku u dalj te u dvoranskom hokeju. Mali sportas i iz Virja pokazali su se kao odlic ni natjecatelji u svim disciplinama, a na kraju se kuc i vratili i s medaljama u sljedec im disciplinama: 
• 1. mjesto u hokeju – zlatna medalja – djevojčice 

• 2. mjesto u hokeju – srebrna medalja – dječaci 
• 2. mjesto u bacanju loptice – srebrna medalja – Nia Cvetković 

• 2. mjesto u bacanju loptice – srebrna medalja – Emanuel Mičurin 

• 2. mjesto u s tafeti 4 x 20m – srebrna medalja – Karla Senjan, Ela Kolić, 
Adela Mesarov i Zara Puškaš.  
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4. ODGOJNO – OBRAZOVNI  RAD U planiranju odgojno-obrazovnoga rada u vrtic u polazilo se od autonomije djeteta i holistic kog pristupa. Cilj nam je bio kod djece ponajprije razviti osjec aj sigurnosti jer ona doprinosi slobodi i povoljno djeluje na razvoj djetetove autonomije. Kada se dijete osjec a sigurno u vrtic u, moz e se slobodno razvijati i uc iti.  Odgoj i obrazovanje smatramo kontinuiranim procesom koji traje cijeli z ivot, a dijete kompetentnim bic em koje je sposobno voditi svoje procese uc enja.  Slijedec i temeljne drus tveno-kulturne i odgojno-obrazovne vrijednosti navedene u Nacionalnome kurikulumu za rani i preds kolski odgoj i obrazovanje, kod djece smo razvijali solidarnost i toleranciju. Svako dijete prihvac ali smo kao jednako vaz no i sposobno da razvije svoje potencijale. Kod djece smo nastojali razvijati empatiju, poticati ih na solidarnost i pos tovanje prema sebi i drugima. Omoguc ili smo im da samostalno odabiru interese, a sobe dnevnog boravka redovito smo nadopunjavali novim didaktic kim materijalima i igrac kama. Odgojiteljice su poticale razvoj kreativnosti i mas te kroz raznovrsne igre i osmis ljene aktivnosti.  Promatrale su razvoj djece i njihove interese te paz ljivo oblikovale prostor kako bi odgovarao potrebama djece. U vrtic u smo provodili razlic ite aktivnosti s ciljem tjelesnog, socio-emocionalnog i spoznajnog razvoja djeteta te razvoja govora i poticanja stvaralas tva. Surađivali smo s roditeljima, kazalis tima i drugim ustanovama kako bismo djeci pruz ili s to vis e iskustava i podupirali razlic ite oblike djec jeg izraz avanja. S ciljem integriranog uc enja djece i stjecanja novih znanja, u skupinama su se provodili projekti c ije su teme vođene interesima djece i zadac ama odgoja i obrazovanja. Kroz projektni rad, djeca su dublje prouc avala temu, istraz ivala, međusobno surađivala i usvajala nove spoznaje, znanja i vjes tine.  Projekti koji su se provodili kroz ovu pedagošku godinu su:   
- Boje – jasličke odgojne skupine  
- Države svijeta – vrtic ke odgojne skupine 

 

Jasličke odgojne skupine „Srčeka“, „Bubamare“ i „Zvjezdice“ 

PROJEKT:BOJE (Izvjes c e odgojiteljica Z eljke Gabaj, Mirjane Grivic , Tamare Brez njak, Kristine Legradi i Ana-Marije Kapitanic ) Ove pedagos ke godine s djecom smo provodili projekt -„Boje<. Cilj projekta bio je potaknuti djecu na spoznavanje svijeta koji nas okruz uje prepoznavanjem i imenovanjem boja. Djeci su bile ponuđene osnovne i sekundarne boje te razni oblici kroz igre i aktivnosti. Tijekom projekta poticali smo djecu na aktivnosti koje povoljno djeluju na socio-emocionalni razvoj, spoznajni razvoj, govor i komunikaciju te tjelesni razvoj. Isto tako djeci su bile ponuđene i razne slikovnice i pjesmice o bojama te su i na taj nac in djeca pros irivala znanje o bojama razvojem govornih vjes tina. Didaktic kim igrama djeca su razvijala finu motoriku, paz nju i koncentraciju te koordinaciju oko-ruka. Isto tako, ponuđeni su im i razni taktilni 
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materijali poput spuz vi, vrec ica i senzornih boc ica kako bi istraz ivali razlic ite teksture i materijale.      
AKTIVNOSTI PROVEDENE KROZ PEDAGOŠKU GODINU: 

 U jaslic koj odgojnoj skupini „Src eka< u sklopu projekta „Boje< provodile su se razne aktivnosti vezane uz plavu, crvenu, z utu i zelenu boju. Djecu se poticalo na upoznavanje predmeta i igrac aka iz neposrednog okruz enja u primarnim bojama, provodila se jutarnja tjelovjez ba kroz poligone vjez bi u boji kojima se razvijala ustrajnost i natjecateljski duh djece, a paz nja djece usmjeravala se na boje koje nas okruz uju tijekom krac ih s etnji okolicom vrtic a. 
 Finu motoriku s ake i prstiju razvijali smo kroz aktivnosti modeliranja tijesta u boji i istraz ivanjem tekstura predmeta i igrac aka razlic itih boja. Od didaktic ki neoblikovanog materijala napravljene su s us kalice c ijom smo primjenom nastojali poticati istraz ivanje zvukova. Kroz boje se nastojalo istraz ivati svijetlost i sijenu raznih oblika i predmeta te razviti senzibilitet za razlic ita likovna sredstva i materijale primjenom raznih likovnih tehnika. Odgojiteljice su izradile svoju pric u o bojama te tako poticala djecu na imenovanje i opisivanje promatranog predmeta. U sobi dnevnog boravka oformljen je centar „Boje< koji je opremljen razlic itim didaktic kim materijalima i igrama s ciljem poticanja djec je znatiz elje i istraz ivanja.  U jasličkoj odgojnoj skupini „Bubamare< nastojalo se djecu potaknuti na spoznavanje svijeta koji ih okružuje, istraživanje boja i govornu komunikaciju te obogaćivanje riječnika djece razgvarajući o bojama 

u neposrednoj okolini. Osim primarnih boja istraživali smo i neke sekundarne boje vodeći se bojama koje smo povezivali s određenim godišnjim dobima. Tako smo u jesen istraživali jesenske boje: žutu, crvenu, narančastu i smeđu. Zima nam je bila 
u: bijelim, crnim, plavim i sivim tonovima, a u  proljeće smo se pak bavili ružičastom, ljubičastom i zelenom bojom. 
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Djeca su prepoznavala i imenovala pojedine boje i kroz mnoštvo didaktičkih 
igara na tu temu birala igre za sebe. Kroz razne likovne aktivnosti djeca su istraživala boje: slikanjem prstićima i otiskivanjem dlanovima te manipulirajući kistićima, i spužvicama. Fina motorika šake i prstiju ravijala se modleirajući plastlinom u boji, šarajući po papiru pastelama u boji, ljepljenjem koristeći tehniku 
mozaik. Pokretnom igrom „Skoči na boju< i igrom balonima djeca su osim 

prepoznavanja boja razvijali i tjelesne sposobnosti.  

 

 

 

 

 

 Oformljen je centar za istraživanje boja u 
kojem su djeca mogla izabrati taktilne igre, senzorne bočice, u boji i šarene zvečke. uz slikovnice čitanje i slistanje slikovnica promatrale 
su se razne aplikacije o bojama te su se pjevale pjesmice „Leptiriću Šareniću< i pjesma „Boje< koja je dijeci bila posebno draga zbog čega je izvedena na završnoj predstavi uz aplikacije. Uz ponođene didaktičke igre na temu boje, djeca su razvrstavla, 
uparivala predmete po boji i slagala boje prema zadanom predlošku.  
 U jaslic koj odgojnoj skupini „Zvjezdice< djeca su uc ila o bojama igrom i razlic itim aktivnostima. Kao i u drugim jaslic kim skupinama, cilj je bio potaknuti spoznavanje svijeta prepoznavanjem i imenovanjem boja te poticanje razvoja govorne komunikacije. Ostvarivanju zadanih ciljeva pridonijele su razne djeci ponuđene didaktic ke igre, koris tenje slikovnice „Boje< i plakat stihova „Boje<. Također su se djeca upoznavala s bojama i oblicima kroz razne  poticajne slike na temu boje u prirodi. Djeca su kroz aktivnosti upoznala osnovne i izvedene boje, imenovala osnovne boje, prepoznavala 
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osnovne geometrijske oblike i klasificirala ih po zadanim kriterijima, razvijala verbalnu komunikaciju te mas tu i kreativnost.  Bilo je tu raznih veselih igara, kao s to je pokretna igra traz enja zadanih predmeta i oblika u zadanoj boji po sobi dnevnog boravka, razne didaktic ke igre geometrijskih oblika i boja pomoc u kojih su djeca vjez bala prepoznavanje osnovnih svojstava predmeta u svojoj okolini, razvijala koordinaciju i preciznost u baratanju predmetima, finu i grubu motoriku .„Zvjezdice< sada mogu imenovati osnovne boje i oblike, s to c e im mnogo znac iti u promatranju i doz ivljavanju svijeta oko sebe. C itanjem i listanjem raznih slikovnica poticali smo i obogac ivali djec ji rjec nik. U centru stolno-manipulativnih igara djeci smo nudile didaktic ke igre na temu „Boja i oblika< pomoc u kojih su djeca razvijala sposobnost manipuliranja predmetima; umetanjem, pridruz ivanjem i grupiranjem. Provodili smo likovne aktivnosti, buduc i da likovno stvaralas tvo igra veliku ulogu u razvoju djec je kreativnosti, mas te, pamc enja i paz nje. U istraz ivanje boja upustili smo se u tehnikama tempere, vodenih boja, pastela, bojica. S bijelom bojom djeca su se upoznala kroz istraz ivac ke aktivnosti i igru snijegom te raznim likovnim temama. Također smo kroz likovnu aktivnost u crnoj i bijeloj boji tempere djeci doc arali kontrast svijetlo-tamno.  Sa z utom bojom smo se upoznali oslikavajuc i sunce koje je oblik kruga, a njegove zrake smo odabrali u raznim drugim bojama otiskom dlana. Djeca znaju da je zelena trava, a nauc ili smo i da groz đe moz e biti zeleno te da ima puno zdravog povrc a zelene boje. Djeca su kroz poticajne slike istraz ivala s to sve moz e biti plave boje a svoj interes o plavoj boji upotpunila u likovnim temama oslikavanja policijskog vozila, oblaka i mora. Crvena boja djecu asocira na srce, na ljubav, pa smo tako na Dan Valentinova oslikavali srca i u poc etku proljec a izradili lijepe bubamare. S ljubic astom bojom djeca su se druz ila na Svjetski dan epilepsije tako s to su u vrtic  dos la obuc ena u ljubic astim majicama, oslikavala ljubic astom bojom cvjetic e i igrala se ljubic astim balonima. Ruz ic astom bojom djeca su oslikavala podlogu papira od kojeg smo izrezivali ruz ic aste cvjetic e. Djeca su uz oslikavanje jesenskog stabla nauc ila da su boje jeseni z uta, naranc asta, zelena, crvena i smeđa. Mas kare su nam dobro dos le da uz ivamo u svim bojama i da u bojanju maski biramo boju koju najvis e volimo ili da iskoristimo sve s arenilo.              ZAKLJUC AK  Tijekom cijele pedagos ke godine djeca jaslic kih skupina „Src eka<, „Bubamare< i „Zvjezdice< upoznavala su svijet boja. Kroz projekt „Boje< djeca su tako imala prilike aktivno istraz ivati, otkrivati, pridruz ivati, razlikovati i uspoređivati boje. Djeca su 
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razvijala likovni senzibilitet igrom i poticajno okruz enje i to koristec i razlic ita likovna sredstva i materijale. Uoc avanjem i opisivanjem kakve je s to boje djeca su razvijala govor te obogac ivala rjec nik. Spoznala su da boje svuda oko nas te je projekt vrlo dobro prihvac en na s to nam ukazuje to da su djeca rado uzimala materijale i poticaje za igru te didaktic ke igre na temu „Boje<. 
 

 

Vrtićke skupine „Loptice“, „Ribice“, „Cvjetići“ i „Leptirići“ 

PROJEKT: DRŽAVE SVIJETA 

 (Izvješće odgojiteljica Ane Ščapec, Marice Ljubić, Lorene Molnar, Dajane Cik, Kristine Matoničkin Pecikozić, Ive Gregurić Đurišević, Barbare Šironja, Martine Šinko, Marine Makar i asistentica Biljane Posavec, Maje Puškaš i Marine Žufika) 

 

 U pedagoškoj godini 2024./2025. vrtićke odgojne skupine „Loptice<, „Ribice<, „Cvjetići< i „Leptirići< bile su uključene u projekt „Države svijeta<.  S 

obzirom na to da su djeca vrtićke odgojne skupine „Loptice< bila mlađe dobi, prvotno je bila prisutna doza opreza i skepse kako će djeca reagirati na ponuđene 
materijale i aktivnosti. Cilj projekta bio je djecu upoznati s drugim narodima i 

njihovom kulturom. Tako se nastojalo poticati razvoj pozitivnih stavova o sebi i okolini, razvijati kreativnost u različitim oblicima stvaranja i izražavanja te razvijati socijalne i komunikacijske vještine kod djece. Upoznavanjem djece s drugim rasama, njihovim običajima i jezicima kod djece smo poticali toleranciju i pozitivan stav prema različitostima.  
 

Projekt se realizirao kroz razne aktivnosti 

usmjerene na djecu i njihov interes. U sobama dnevnog boravka bili su oformljeni različiti centri pod nazivom „Put oko svijeta< u kojima su bili 
prisutni globusi, karte svijeta, atlasi, fotografije 

raznih znamenitosti,  magneti iz raznih država, kao i razglednice koje su djeca donosila od kuće. Prvotna zadaća projekta bila je da djeca nauče imenovati nekoliko država u neposrednom okruženju  naše države, zatim da usvoje nekoliko obilježja tih država te da 
prepoznaju zastavu države i imenuju i prepoznaju boje na njoj. Države koje smo istražili i upoznali su Grenland, Finska, Island, Danska, Norveška, Rusija, Švedska, Švicarska, Rumunjska, Italija, Francuska, Engleska, Španjolska, Njemačka, Austrija, Sjedinjene Američke Države te naposljetku i naša država Hrvatska. 
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AKTIVNOSTI KOJIMA SU SE OSTVARIVALE ZADAĆE PROJEKTA: 
 Tjelesni i psihomotorni razvoj poticao se različitim didaktičkim materijalima usmjerenim na razvoj 

koordinacije i preciznosti kroz razvrstavanje, umetanje i grupiranje. Čestim šetnjama i svakodnevnim boravkom na zraku jačali smo krupnu motoriku, pravilan razvoj stopala i pravilno držanje. Kroz ples i pokret uspješno smo savladali plesne korake drugih država i kultura te razvijali motoričke vještine, svijest o vlastitom tijelu i ravnoteži. 
 

 

 Promatranjem i uočavanjem različitih enciklopedija, atlasa, karti, fotografija, dokumentarnih filmova nastojali smo kod djece omogućiti stjecanje i obogaćivanje iskustva i spoznaju o postojanju drugih ljudi, država i običaja u našem bližem i daljnjem susjedstvu.  Uz pomoć globusa djeca su imala mogućnost pokazati države koje su istraživala čime se omogućilo stvaranje prostornih odnosa. Kod djece smo nastojali poticati uočavanje veza i odnosa među predmetima i pojavama te ih poticati na logičko zaključivanje i samostalno rješavanje problema kroz različita didaktička pomagala. Odlaženjem u šetnje okolicom vrtića 
kod djece smo poticali stjecanje iskustva 

kretanjem, razvoj prostorne percepcije, promatranje i uočavanje državnih obilježja na zgradama Općine, vatrogasnog doma, škole i vrtića. 
Prepoznavanjem i imenovanjem pojedinih zastava i obilježja na zastavama na ustanovama kod djece smo poticali razvoj operativnog mišljenja. Poticali smo opažanje slušanjem tako što smo slušali raznu glazbu iz drugih zemalja te su djeca imala priliku uočavati razlike u osluškivanju zvukova glazbe.   
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Djeca su stekla iskustva, razvijala kompetencije i spoznaje  o postojanju 

drugih naroda i  država.  Naučili su prepoznati i imenovati više država svijeta. Naučili su osnovna obilježja zemlje, državne simbole te raspoznati jezik kojim se govori u kojoj državi. Naučili su i koje marke automobila se proizvode u tim državama. 
Nastojali smo poticati samostalnost i ustrajnost te razvoj dječje kompetencije i sposobnosti donošenja samostalnih odluka i tako razviti 

samopouzdanje. Pružali smo djeci emocionalnu 
potporu, stvarali ugodnu i veselu atmosferu razumijevanjem i čestim fizičkim kontaktom radi 
razvoja emocionalne sigurnosti. Pričanjem priča i bajki iz drugih država svijeta razvijali smo razumijevanje tuđih osjećaja i empatiju. U grupnim aktivnostima djeca su usavršavala i upotpunjavala suradnju s drugom djecom i razvijala toleranciju i uvažavanje različitosti.  Kod djece smo nastojali poticati i razvijati bogaćenje rječnika, razumijevanje i korištenje novih pojmova. Poticali smo ih na izgovaranje riječi na stranim jezicima što je jačalo njihove kompetencije i otvorenost prema artikulaciji na ne-

materinjem jeziku. Poticali smo pravilnu artikulaciju glasova i pravilno izgovaranje riječi. Raznim slikovnicama, stihovima, didaktičkim igrama djeca su usvojila pojmove vezane uz države, kao što su zastava, grb, oblik države, auto-industrija i drugi. Razvoj glazbenog pamćenja poticali smo slušanjem glazbe na raznim jezicima te usvajanjem pjesmice „Bratec Martin< na nekoliko stranih jezika. Poticao se razvoj svijesti o postojanju drugih jezika istražujući pozdrave i pojedine opće riječi i rečenice na različitim jezicima. Kroz crtanje, izrezivanje, lijepljenje, 

modeliranje i oblikovanje, kod djece smo poticali razvoj kreativnosti i likovne 

invencije te domišljatost u izražavanju. Kako je projekt odmicao, djeca su samostalno krenula postavljati pitanja o određenim državama i ljudima čime je potaknuta njihova znatiželja. Govorno-jezična komunikacija djece razvijana je prepričavanjem priča i doživljenoga u konkretnim i zamišljenim situacijama, sa 
slikovnim materijalom i bez njega. 
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ZAKLJUČAK: 
Nakon prvotne skepse, bilo je zanimljivo promatrati u kojem su smjeru krenule aktivnosti i što su sve djeca radila s ponuđenim poticajima. Na kraju pedagoške godine vidljivo je da su djeca usvojila nove pojmove, upoznale se s pojedinim državama i njihovim znamenitostima i sada rado dijele spoznaje koje su stekli. Djeca često borave u oformljenim kutićima i raspravljaju o zastavama država, njihovim bojama i razlikama te specifičnostima pojedine države. Potaknuta ovim projektom, djeca koja posjećuju druge europske i svjetske država sada rado dijele svoja iskustva s prijateljima iz skupine i samostalno potiču da se u vrtiću razgovara o nekoj novoj državi za koju su čuli.  

 

Mlađa, srednja i starija vrtićka odgojna skupina - PROJEKT: „SIGURNIJE 
ŠKOLE I VRTIĆI“ 

 Projekt „Sigurnije škole i vrtići< u organizaciji Hrvatskog Crvenog križa, kojeg podržavaju Agencija za 
odgoj i obrazovanje i Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih, provode mnogi vrtići i osnovne škole diljem 
Hrvatske. 

 Cilj projekta je poboljšati znanja i ojačati kompetencije djece u vrtićima i učenika u osnovnim školama te njihovih odgojitelja i učitelja za teme pripreme za izvanredne situacije, prve pomoći, psihosocijalne podrške i sigurnosti u školama i vrtićima. Već treću pedagošku godinu naš vrtić postaje 
ponosni vlasnik oznake „Siguran vrtić<. 

 Djeca vrtićkih skupina „Ribice<, „Cvjetići< i „Leptirići< su sa svojim odgojiteljicama marljivo provodile aktivnosti na temu iz područja psihosocijalne pomoći, područja sigurnosti i pripreme za izvanredne situacije te prve pomoći i upoznavanja žurnih službi. Zahvaljujući provedenim aktivnostima Dječji vrtić Zrno 
Virje je postao ponosni vlasnik certifikata, a sudjelovanje u ovom hvalevrijednom 

projekti planiramo nastaviti i dalje. 

 

 

 

U sklopu projekta nas je posjetila i ravnateljica Gradskog društva Crvenog križa Đurđevac Sofija Paša i uručila nam torbu prve pomoći koja je donacija Hrvatskog Crvenog križa i Hrvatske poštanske banke. 
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RUJAN 

 

10. rujna 2024. - Hrvatski olimpijski dan Olimpijski dan posvec en je promicanju olimpijskog pokreta, vaz nosti kretanja i bavljenja sportskim aktivnostima. Svi smo odjenuli bijele majice te cijeli dan proveli u „sportskom duhu< kroz razne motoric ke i likovno-kreativne aktivnosti, pri tom promic uc i vrijednosti tolerancije, prijateljstva, međusobnog dogovora i zajednis tva. Nos enje bijele majice simbol je zajednis tva i prijateljstva, jer, iako je svaka osoba razlic ita, na taj nac in pokazujemo da smo ipak svi jednaki.   
 

29. rujna 2024. - Obilježen dan hrvatske policije Uc ili smo tko su policajci, koji je njihov posao i c emu sluz i njihova oprema. Kako bi se djeci pobliz e doc arao posao policajaca, gledali smo edukativne filmove i c itali slikovnice na tu temu. Slikovnice i filmovi pomogli su nam da nauc imo ispravno ponas anje i pravila u prometu koja smo primjenjivali tijekom s etnje. Kasnije smo ponavljali nauc eno kroz igranje simbolic kih igara. Tako su djeca po skupinama prouc avala semafor i zebru te njihova znac enja, imitirali  posao policajaca igrajuc i se s policijskim prslukom, stop palicom i semaforom te izrađivali veliku zebru od kartona. Sve su nas e aktivnosti bile poprac ene djec jim likovnim izraz avanjem na temu policije koristec i se raznim likovnim tehnikama. 
 

LISTOPAD 

 

9. listopada 2024.  - Obilježen Svjetski dan pošte Iako z ivimo u digitalno doba, pismo i paketi imaju posebnu vrijednost te su pos tanske usluge i dalje vaz ne u danas njem svijetu. Kroz niz provedenih aktivnosti u odgojnim skupinama djeci se pribliz ila uloga pos tanskih usluga, potaknula se njihova mas ta i razvijale su se njihove komunikacijske vjes tine. Djeca su izradila svoja pisma, markice, sanduc ic e te saznala kakve uniforme nose pos tari i kojim se prijevoznim sredstvima koriste. Djeca starijih vrtic kih skupina su sa svojim odgojiteljicama posjetila pos tanski ured u Virju gdje im je pos tanska djelatnica objasnila kako se s alju pisma i paketi. 
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7. - 11. listopada 2024. - Dječji tjedan Kao i svake godine, u prvom punom tjednu mjeseca listopada, obiljez ili smo tradicionalnu godis nju manifestaciju posvec enu djeci - Djec ji tjedan. Moto Djec jeg tjedna je „Ljubav djeci prije svega<. Djec ji tjedan vaz an je zbog edukativne komponente, ali i zbog pruz anja zabave djeci c ija su radost i veselje u fokusu svih zbivanja. Kroz razne osmis ljene igre i stvaralac ke aktivnosti z eljeli smo djeci pribliz iti djec ja prava i obveze te njihov poloz aj u obitelji, drus tvu i lokalnoj zajednici. Aktivnosti su se prilagodile dobi djece prema njihovim moguc nostima.  
 

12. listopada 2024. - Medveni den Medveni den je jedan od događaja koji se odrz ava u sklopu manifestacije „Jesen v Đurđevcu<. Osim s to na Medvenom denu izlagac i predstavljaju svoje pc elarske proizvode, program svake godine uvelic aju i malis ani djec jih vrtic a iz Đurđevca i okolice. Tako su i ove godine malis ani nas eg vrtic a sa svojim odgojiteljicama Ivom, Marinom i Barbarom plesali, pjevali i recitirali na temu meda, medenih proizvoda i malenih marljivih pc elica, a za svoj preslatki nastup nagrađeni su velikim pljeskom i slatkim paketic ima koje su za njih pripremili organizatori. 
 

 

14. listopada 2024. - Predstava „Od zrna do kolača“ 

 U nas em vrtic u gostovalo je kazalis te „Svijet lutaka< s predstavom „Od zrna do kolac a<. Glavnu ulogu u predstavi ima pijetao koji je nas ao klas ps enice i od njega poz elio napraviti kolac , no njegovi mu prijatelji u tome nisu htjeli pomoc i. Pouka predstave bila je da treba podijeliti odgovornost pri podjeli posla i uz ivanja u plodovima zajednic kog rada. 
 

 

15. listopada 2024. - Svjetski dan pješačenja Djeca vrtic kih skupina pjes ac ila  su nes to duz im relacijama nego inac e i upoznala nove stazice i ulic ice nas eg mjesta, dok su djeca jaslic kih skupina s etala krac im i dobro poznatim putevima oko nas eg vrtic a. Kroz s etnju, odnosno dulje hodanje, nastojali smo djecu potaknuti na pozitivan odnos prema tjelesnim aktivnostima u prirodi. 
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17. listopada 2024. - Ruksak (pun) kulture U sklopu programa Ruksak (pun) kulture koji omoguc ava dostupnost i pribliz avanje umjetnosti i kulture djeci i mladima koji z ive u sredinama s ogranic enom dostupnosti kulturnim i umjetnic kim sadrz ajima, ugostili smo umjetnic ku organizaciju „SHOOMA< iz Bjelovara koja nas je poc astila interaktivnom koncertnom plesnom predstavom „Brlog<. Predstavu su izveli plesna umjetnica Irma Unus ic , glazbena umjetnica Vanesa Petrac i glazbeni umjetnik Ivan Marojevic . Koristec i jednostavan pristup formata koncerta i predstave, djecu se uvelo u svijet plesne umjetnosti, kreativnosti, pokreta i plesa. Djeca su bila potaknuta da koriste vlastito tijelo za kreiranje raznovrsnih pokreta, a u suradnji s izvođac ima i ostalim c lanovima publike stvorila se zajednic ka koreografija. Nakon predstave, imali su radionicu na kojoj su produbljivali elemente iz predstave. Tako su djeca odgojnih skupina „Cvjetic i< i „Leptiric i< svoje ime izgovarala pomoc u plesnih pokreta i u parovima putem plesa maloj biljci dali sunce, vodu, hranu, vjetar i na kraju ljubav koja je potrebna da bi biljka izrasla. 
 

18. listopada 2024. - Dani kruha i zahvalnosti za plodove zemlje 

Dani kruha i zahvalnosti za plodove zemlje se tradicionalno obilježavaju početkom mjeseca listopada kroz cijeli tjedan. To je razdoblje u godini prilika za izražavanje zahvalnosti za kruh koji je osnovna namirnica kojom se hranimo te za sve plodove zemlje koji su također i dio zdrave prehrane. Svoju kreativnost i spretnost djeca su razvijala kroz aktivnosti miješenja i oblikovanja tijesta. Djeca jasličkih skupina manipulirala su tijestom i isprobavala njegovu teksturu dok su djeca vrtićkih skupina tijesto sama zamijesila i oblikovala od njega razne oblike ukrašavajući ga žitaricama.  
Na kraju tjedna vlč. Marijan Kovačić je nakon razgovora s djecom o važnosti dana kojeg slavimo i zajedničke molitve blagoslovio kruh i pripremljene pekarske proizvode. Djeca su izvela i prigodni program otpjevavši pjesmice i recitacije na 

temu kruha i plodova zemlje. Nakon blagoslova djeca su se počastila ukusnim blagoslovljenim kruhom, pecivima i kolačima. 
 

Cjelogodišnja suradnja s članovima Male lige OŠ Virje U listopadu smo zapoc eli niz druz enja s c lanovima Male lige virovske s kole i njihovom uc iteljicom Natas om Sus anj. Druz enja smo nastavili svakog mjeseca sve do kraja pedagos ke i s kolske godine pa su se tako najstariji vrtic anci iz skupina „Cvjetic i< i „Leptiric i< s ligas ima druz ili na razlic ite nac ine kroz 7 susreta: ligas i su njima izveli igrokaz „U posjetu bolesnome prijatelju<, vrtic anci su njih zabavili s pokretnom igrom „Mi 
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idemo loviti lavove<, a organizirali smo i nekoliko sportskih druz enja, predstavljanja talenata, druz enje pod maskama, drus tvene igre te boz ic no druz enje. Ovakva druz enja doprinijela su uc enju, razvoju prijateljstva i stjecanju novih iskustava, stoga smo dogovorili kako c emo suradnju nastaviti i u novoj pedagos koj godini. 
 

30. listopada 2024. - Teniska igraonica  U srijedu, 30. listopada 2024., na teniskim terenima u neposrednoj blizini vrtic a, odrz ana je vec  tradicionalno teniska igraonica za najstarije vrtic ance. Treneri Teniskog kluba Đurđevac, Mario Lonc aric  i Karlo Capek, su djeci kroz zabavno zagrijavanje, razne igre te manipuliranje reketima i lopticama na zabavan nac in predstavili tenis. Djeca su pokazala veliku zainteresiranost za tenis i uz ivala u pripremljenim igrama, kao i u drus tvu nas ih trenera.  
 

31. listopada 2024. - Svi sveti – Dušni dan Prigodno smo obiljez ili blagdan Svih svetih i Dus ni dan. Djeca odgojnih skupina „Cvjetic i< i „Leptiric i< su obiljez avanje zapoc ela vjerskom aktivnosti, a nastavili su izradom vitraja s prigodnim motivima. Nakon vjerske aktivnosti su u pratnji odgojiteljica posjetila mjesno groblje gdje su se kod glavnog kriz a pomolili i zapalili lampione.  
 

STUDENI 

 

2 . – 17. studeni 2024. - Martinjski dani Općine Virje 

 PRIČAONICA O VITEZU MARTINU U ponedjeljak, 4. studenoga 2024. najstariji vrtic anci vec  tradicionalno su prisustvovali Martinjskoj pric aonici, koju za njih, uvijek na posebno zanimljiv nac in, pripremi ravnateljica Narodne knjz nice Virje Ivanka Ferenc ic  Martinc ic . Preds kolcima je ispric ana Pric a o sv. Martinu, a ovim kreativnim pripovjednim susretom svake godine nas i malis ani upoznaju legendu o sv. Martinu i kroz nju uc e jednu od najvaz nijih bas tinskih pric a o Virju. Ove su godine nakon odslus ane pric e prihvatili veliki i tes ki izazov crtanja vitraja nas eg zas titnika, a svoje vitraje ponijeli su kuc ama. 
SVE GENERACIJE I ROZE PROTIV OSTEOPOROZE U utorak, 5. studenoga 2024. mali i veliki vrtic anci su se i ove godine rado pridruz ili Udruzi ROZE na vjez bama pod nazivom „Sve generacije i ROZE protiv osteoporoze<.  

 DAN OTVORENIH VRATA VRTIC A U subotu, 9. studenog 2024. organizirali smo Dan otvorenih vrata vrtic a. Vrtic  je otvorio svoja vrata za sve drage goste od 09:00 do 12:00 sati, a posjetitelji su u vrtic u imali prilike razgledati izloz bu radova kreativne djec ice i  rukotvorina vrijednih odgojiteljica. Mogli su zaviriti i u sve sobe dnevnog boravka djece i ostale 
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prostore vrtic a, poigrati se, sudjelovati u likovnim i glazbenim  radionicama, igranju drus tvenih igara i jednostavno uz ivati u druz enju. U sklopu dana otvorenih vrata vrtic a odrz ana je i promocija slikovnice „Pepeljuga s dvije cipelice< nas e odgojiteljice Ive Greguric  Đuris evic , na koju smo posebno ponosni ovih dana. 
 

 OBILJEŽAVANJE 30. OBLJETNICE OSNIVANJA DJEČJEG VRTIĆA ZRNO VIRJE I 70. OBLJETNICE PREDŠKOLSKOG ODGOJA U VIRJU 

 U c etvrtak, 14. studenoga 2024. virovski vrtic  je proslavio dvije vaz ne obljetnice - 70 godina preds kolskog odgoja u Virju te 30 godina od osnivanja Djec jeg vrtic a Zrno Virje kao samostalne ustanove. Program je otvoren himnom „Zrno< koja je i snimljena povodom ovih velikih obljetnica. Nakon pozdravnih rijec i ravnateljice uslijedio je prigodni program vrtic anaca svih uzrasta. Ravnateljica S obak se nakon nastupa djece osvrnula na povijest, sadas njost i buduc nost vrtic a, istaknula događaje i aktivnosti kojima s posebno ponosimo, pribliz ila svima koja je misija i vizija vrtic a Zrno. Pred sam kraj svec anosti odgojiteljice, asistentice, pedagoginja i ravnateljica su pripremile jedno veliko iznenađenje za sve okupljene, zapjevale su pjesme „Dani, dani< i „Mali krug velikih ljudi< te odus evile sve prisutne. A kako bi ovo bio pravi rođendan pobrinula se kompanija s velikim srcem Podravka d.d. i g. Draz en Đuris evic  koji su na samom kraju sve prisutne razveselili velikom, prekrasnom i prefinom tortom kako bi se poc astili svi, maleni i veliki. 
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18. studenoga 2024. - Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje te na žrtve 
Domovinskog rata 

 Nas  vrtic  se i ove godine, na nac in prilagođen dobi djece, pridruz io obiljez avanju Dana sjec anja na z rtvu Vukovara i S kabrnje te na z rtve Domovinskog rata, koji se svake godine obiljez ava 18. studenoga. Djeci vrtic kih skupina smo pribliz ili zas to je grad Vukovar bio vaz an, koje simbole povezujemo s njime te zas to nosi naziv „grad heroj<.  Za kraj su svi zajedno pros etali do mjesnog parka te pred crkvom ispred kriz a i spomenika Domovini i hrvatskim braniteljima zapalili lampas e. 
 

PROSINAC 

 

6. prosinca 2024. - Sveti Nikola razveselio i darivao mališane 

 Sva djeca polaznici vrtic a i programa preds kole sa svojim odgajateljicama okupila su se u holu vrtic a te pjesmom pozvala svetog Nikolu. Stigao je u pratnji krampusa i smjestio se  u blagdanski ukras en kutic  koji je bio postavljen bas  za njega. Sveti Nikola je svojim dolaskom razveselio svu djecu, a ona su mu s veseljem recitirala i pjevala pjesmice posvec ene bas  njemu.  
 

 

10. prosinca 2024. - U goste su nam stigle učenice Strukovne škole Đurđevac 
sa stručnom učiteljicom Anicom Čorba 

 Vrtic  su posjetile uc enice 2. f i 3. f razreda zanimanja frizer i njihova struc na uc iteljica Anica C orba koje su za djecu pripremile struc nu prezentaciju svojeg zanimanja te zanimljivu radionicu na temu „Oblikovanje frizura<. Djeca svih nas ih skupina su tako postali mali modeli koji su uz ivali u friziranju, geliranju, pletenju, kovrc anju i na koncu dobili z eljene frizure. 
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Kroz došašće do Božića Vrijeme dos as c a je priprema i radosno is c ekivanje Boz ic a koje obiljez ava mir, veselje i radost u stvaranju osjec aja pripadnosti, zajednis tva i prijateljstva. I ove godine su svi, mali i veliki, z eljno is c ekivali rođenje Isusa te su se za njegovo rođenje pripremali raznim prigodnim aktivnostima. Sve skupine su poc etak dos as c a obiljez ile izradom adventskog vjenc ic a te adventskog kalendara uz kojeg se, na zanimljiv nac in, broje dani do Boz ic a. Raznim pric ama, likovnim i glazbenim aktivnostima djeci se, na njima primjeren nac in, nastojalo pribliz iti znac enje adventa i Boz ic a. Djeca svih skupina su svakodnevno izrađivala razne boz ic ne ukrase za uređenje soba dnevnog boravka, nakit kojima su zajedno ukrasila boz ic nu jelku u prostoru hola, kao i u svojim sobama dnevnog boravka. Zanimljivim likovnim tehnikama nastali su prelijepi likovni radovi na temu Boz ic a koji su izloz eni po cijelom vrtic u. Okus ali su se svi i u sijanju ps enice te ju svakodnevno promatrali kako raste. Pred sam Boz ic  djeca su izradila c estitke i boz ic ne poklonc ic e kojima su razveselili svoje najmilije. U tjednu prije Boz ic a djeca su sa svojim odgojiteljicama obis la drage suradnike i podijelila krasne c estitke i prigodne radove kojima su im c estitali blagoslovljen Boz ic  i veselu novu godinu. 
28. prosinca 2024. - Božićno-novogodišnji  koncert U sportskoj dvorani u Virju odrz an je tradicionalni Boz ic no-novogodis nji koncert. U bogatom programu ove godine nastupila su djeca mjes ovitih odgojnih skupina „Cvjetic i< i „Leptiric i< s odgojiteljicama Marinom, Ivom, Martinom i Barbarom. Pjesme koje su izveli za mnogobrojnu publiku su „Spavaj mali Boz ic u< i „Boz ic  je<, a za svoj su nastup dobili mnogo pohvala i glasan pljesak. Po prvi puta ove godine su svoj nastup pripremile i odgojiteljice nas eg vrtic a okupljene u zbor pod vodstvom prof. Darije Kivac  i glazbenom pratnjom prof. Mihaela Kivac a. Za nastup su odabrale pjesme „Feliz Navidad< i „Rock zvonc ic i<. 

 

 

SIJEČANJ  

 

9. siječnja 2025. - Blagoslov vrtića, djece i djelatnika Obic aj je da svake godine u mjesecu sijec nju blagoslovimo nas  vrtic  pa smo tako i ove godine radosno u goste primili virovskog z upnika prec asnog Marijana Kovac ic a i c asnu sestru Milenu Filipovic . Svi zajedno smo se okupili u holu vrtic a gdje nas je vlc . Marijan blagoslovio te je tom prigodom uputio molitvu za obilje 
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Boz je milosti svima koji u vrtic u borave te molio da nam svima Gospodin udijeli zdravlje, pobjednu krepost, poniznost, blagost i dobrotu. Uz zajednic ku molitvu i pjesmu „Spavaj mali Boz ic u<, blagoslov je zavrs io uz prigodno druz enje djece s velec asnim i c asnom koja su kroz razgovor primila poticaj za djela ljubavi, empatije i poslus nosti. Djeca vrtic kih odgojnih skupima „Loptice<, „Cvjetic i< i „Leptiric i< te jaslic ke skupine „Zvjezdice< posjetila su sa svojim odgojiteljicama crkvu sv. Martina gdje ih je doc ekala c asna sestra Milena. Tamo su imala priliku razgledati velike jaslice i prelijepo okic enu z upnu crkvu, a iz crkve su  ponijela svetu vodu za danas nji blagoslov i za vjerske kutic e. 
 

 

22. siječnja 2025. - „Priča o bljaksonima (ili zašto treba dobro jesti)“ U vrtic u je gostovalo kazalis te „Prijatelj< s predstavom „Pric a o bljaksonima (ili zas to treba dobro jesti)<. Djeci je predstava poslala poruka o vaz nosti zdrave prehrane i pravilnog konzumiranja hrane te su na kraju predstave zakljuc ila kako bi radije jela fina i zdrava jela koja im pripremaju nas i kuhari, nego burgere, pomfrit, razne grickalice i slatkis e. 
 

31.  siječnja 2025.- Noć muzeja 2025. Jubilarna 20. Noc  muzeja tematski je vec  tradicionalno organizirana i u nas em vrtic u. U petak, 31. sijec nja u suradnji s ravnateljicom Narodne knjiz nice Virje te majstoricom pripovijedanja Ivankom Ferenc ic  Martinc ic  odrz ana je interpretativno - kreativna muzejska pric aonica. Kao temeljni predloz ak pric aonice posluz ile su pric e „Z abica djevojka<, „Jez , kraljev zet< i „Vilinja svirala<. U pitanju su primjeri usmene narodne predaje i narodnih bajki, za mnoge, onaj nepoznati, nevidljivi dio bogatstva hrvatske knjiz evnosti, c ime je pric aonica korelacijski povezana s temom manifestacije „Muzeji - vidljivi i nevidljivi<. Nakon ispric anih pric a, djeca svih vrtic kih skupina, pozitivne su dojmove pretoc ili u kreativno stvaranje likova njihovim izrezivanjem te lijepljenjem na kamenc ic e.  
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VELJAČA 

 

11. veljače 2025. - Dan europskog broja 112 

Obilježili smo Dan europskog broja 112 koji se u državama Europske unije koristi za pozive hitnim službama. Djeci je time predstavljena važnost poznavanja ovog broja za hitne slučajeve te su naučila u koje svrhe se koristi. Djeca su kroz 
zanimljive aktivnosti mogla naučiti koje službe spadaju u nadležnost broja 112, prepoznati vozila pojedinih službi te naučiti njihove djelatnosti.  

 

 

12. veljače 2025. – Druženje s medicinskim sestrama povodom Svjetskog 
dana bolesnika U našem vrtiću obilježen je kroz različite aktivnosti kojima smo se naučili važnosti brige za svoje zdravlje, higijeni, redovnim pregledima i zdravoj prehrani. Angažirali smo i majke naših vrtićanaca Senku Brodarić Adaković, Leu Kokor, Petru 

Halusek, Saru Ivančan i tetu Jelenu Živko koje su posjetile jasličke skupine, a u holu vrtića družile su se sa starijim vrtićancima, odgovarale na njihova pitanja, prezentirale svoje zanimanje i dijelile savjete o zdravlju. Igrom i druženjem su 
djeca na jednostavan i njima razumljiv način usvojila važna znanja o zdravlju i 
prevenciji bolesti. 

 

14. veljače 2025. - Valentinovo Dan ljubavi obiljez ile su sve skupine, od djece jaslic ke do vrtic ke dobi putem prigodnih poticaja i aktivnosti. Od aplikacija, didaktic kih igara do likovnih i glazbenih aktivnosti fokusiralo se na razmis ljanje i shvac anje vrijednosti prijateljstva, obitelji, ljubavi i zajednis tva. 
 

OŽUJAK 

4. ožujka 2025. - Maškare 

Djeca i odrasli u tim najveselijim i najšarenijim danima u godini imaju prilike obući raznorazne kostime i na taj način na 
nekoliko dana postati netko drugi. Tako je naš vrtić tih dana bio pun princeza, 

policajaca, vatrogasaca, doktorica, i ostalih 

super junaka. U tjednu koji je prethodio samim maškarama odgojiteljice su s djecom provodile različite aktivnosti vezane uz tu temu pa su tako djeca izrađivala maske i 
pokrivala za lice raznim likovnim tehnikama.  
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6. ožujka  2025. - Svjetski dan matematike 

Uz mnoštvo zabavnih aktivnosti, primjerenih i prigodnih didaktičkih sadržaja i igara obilježili smo Svjetski dan matematike. Bilo 

je tu raznih igara geometrijskim likovima i 

oblicima, brojevima, razne brojalica te likovne, 

tjelesne i glazbene aktivnosti koje su za cilj imale pobuditi dječji interes za matematikom. Djeca, od najmanjih do najvećih, su s veseljem i velikim 
zanimanjem uživala u svim ponuđenim 
aktivnostima. 

 

14. ožujka 2025. - Pospani dan u vrtiću Obilježili smo i Svjetski dan spavanja, globalnu inicijativu kojom se podiže svijest o važnosti kvalitetnog sna za naše zdravlje. Djeca su cijeli dan provela obučena u pidžame, okružena svojim najdražim plišancima i odmarajući se u mirnom okruženju čitajući priče za laku noć.  
 

17. ožujka  2025. - Prekrasna proljetna predstava odgojiteljica razveselila 

mališane Kao i svake godine, 20. ožujka obilježava se Svjetski dan kazališta za djecu i mlade uz slogan „Povedite dijete u kazalište<. Naši vrtićki mališani nisu išli u kazalište, no odgojiteljice Dječjeg vrtića Zrno Virje kazalište su dovele njima. 
Odgojiteljice Iva, Kristina M.P., Lorena, Marina, Željka, Antonija i Kristina L. te 
malene glumice Dora, Ivona i Matilda, djeci su priredile predstavu pod nazivom „Kako je cvijet upoznao svijet<. Predstava je realizirana prema istoimenoj slikovnici 
Josipe Franjić Radulović, a govori o cvijetu koji se u proljeće probudio sasvim sam 
na livadi. Ovom su  predstavom odgojiteljice najavile dolazak proljeća i podsjetile nas da smo svi mi različiti i jedinstveni, ali ipak možemo biti prijatelji. Predstava je bila izvedena čak tri puta tijekom dana, a djeca 
polaznici svih odgojnih skupina i programa predškole su na kraju svake predstave 
odgojiteljice nagradile velikim pljeskom i osmijesima punim oduševljenja i sreće. 

 

19. ožujka 2025. - Dan očeva Tijekom dana djeca iz naših skupina prisjećala su se svojih očeva i svega što vole raditi s njima. Kroz razne aktivnosti poticalo ih se da izraze svoje osjećaje prema očevima i osvijeste važnost njihove uloge u suvremenoj obitelji. Djeca su crtala svoje očeve, slušala pjesmice o tatama, čitala priče te su izradila čestitku 
svojim tatama kako bi im dala do znanja da u njihovim srcima imaju posebno 

mjesto.  

 



29 

 

20. ožujka 2025. - Proslava umijeća pripovijedanja 

Obilježili smo Svjetski dan pripovijedanja s ciljem proslave umijeća pripovijedanja i slušanja raznih priča, bajki, legendi i mitova.. Kako bismo obilježili ovaj poseban dan u našem vrtiću je gostovala ravnateljica Narodne knjižnice Virje, Ivanka Ferenčić Martinčić, koja je ujedno interpretatorica baštine i majstorica pripovijedanja. Djeca iz skupina „Bubamare< i „Zvjezdice< slušala su priču „Pesjanek te gledi!< čiji je glavni lik mitsko biće iz rijeke Drave, a potom i sudjelovala na likovnoj radionici izrade svojeg Pesjaneka od pripremljenih predložaka. Budući prvašići iz skupina „Leptirići< i „Cvjetići< najprije su poslušali pomalo neobičnu verziju svima već poznate bajke „Crvenkapica<, a potom uz pomoć pripovjedačice Ivanke zajedno ispričali tradicionalne verzije „Crvenkapice<, „Pepeljuge< i „Ivice i Marice<. Tako su se djeca zajedno prisjetila poznatih bajki te i sama razvijala vještine pripovijedanja i slušanja. 
 

20. ožujka 2025. - Svjetski dan oralnog zdravlja 

Povodom Svjetskog dana oralnog zdravlja posjetila nas je dr.med.dent. Daria Herman. Stomatologinja je djeci osvijestila važnost oralnog zdravlja od malih nogu razgovorom o sprječavanju pojave karijesa, očuvanju zdravih zubi i hrane koja tome pridonosi, a priče o „Gricu i Grecu< i „Mrljeku i Prljeku< bile su neizostavne 
toga dana.  

 

21. ožujka 2025. - Svjetski dan osoba s Down sindromom 

 Obiljez ili smo Svjetski dan osoba s Down sindromom koji se uvijek obiljez ava na isti datum zbog jedinstvenosti 21. kromosoma, s to je glavno genetsko obiljez je osoba s Down sindromom. Tom prigodom su i djeca i djelatnici nas eg vrtic a obukli s arene c arape, a dan su obiljez ili i kroz razgovor o razlic itostima, igrama i kreativnim aktivnostima koje potic u prihvac anje i prijateljstvo. Tim smo c inom pokazali da svaka osoba vrijedi bez obzira na razlic itosti i da u vrtic u svi moz emo biti prijatelji. 
 

26. ožujka 2025. - Ljubičasti dan (Purple day)  

Ljubičasti dan (Purple day) je posvećen osobama s epilepsijom i obilježava 
se diljem svijeta s ciljem podizanja svijesti o epilepsiji. Tako su djeca i djelatnici vrtića obukli ljubičaste majice i svojim aktivnostima dan posvetili ljubičastoj boji kako bi izrazili podršku oboljelima od epilepsije. 
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24. – 28. ožujka 2025. - Tjedan zdravlja 

I ove godine odazvali smo se pozivu HZJZ-a u sklopu Nacionalnog programa „Živjeti zdravo< i obilježili Svjetski dan zdravlja u vrtiću kroz tjelesne aktivnosti. 
Tako su se djeca kroz cijeli tjedan okušala u brzini, fleksibilnosti, preciznosti, ravnoteži i koordinaciji te bili vrijedni, aktivni, znatiželjni i pritom kroz igru i 
veselje poticali natjecateljski duh.  

TRAVANJ 

 

2. travnja 2025. - „U duru i molu za vrtić i školu“ 

U vrtic u je gostovalo kazalis te S areni svijet s interaktivnom kazalis nom predstavom „U duru i molu za vrtic  i s kolu<. Djeca su se zabavila kroz vesele 

transformacije uz prigodne pjesmice, zajedno su zaplesala, pjevala, pljeskala i naučila što nam je sve potrebno da napravimo tortu. Predstava je oživjela svijet mašte, emocija i novih spoznaja, a zaključak je da poklon može biti cvijet, med ili torta, no najvažnije je da je poklon od srca. 
 

7. travnja 2025. - Budući prvašići posjetili školu Budući prvašići iz skupina „Cvjetići< i „Leptirići< u ponedjeljak 7. travnja 2025. bili su u posjetu OŠ prof. F. V. Šignjara Virje, kako bi se što bolje upoznali s onime što ih čeka najesen. Dobrodošlicu su im poželjele pedagoginja Ena Balabanić i logopedinja Ivana Radić te ih najprije odvele do 1.a i 1.b razreda. Učiteljice Maja Paska Šabatović i Sanjica Kovač su sa svojim prvašićima malene goste pozdravile kroz vesele pjesmice i prigodne stihove. Vrtićanci su imali prilike nakratko sjesti u školske klupe, pogledati kako izgledaju knjige, čitanke i pisanke, a riješili su uspješno i poneki matematički zadatak na školskoj ploči. 
Pedagoginja i logopedinja su ih potom odvele i na najviši kat škole, do školske knjižnice gdje ih je dočekala uvijek vesela knjižničarka Đurđica Krčmar Zalar koja je djeci čitala priče, 
razgovarala o slovima, igrala igru slovima, nakon kojih su još igrali igre asocijacije te samostalno prepričavali svoje najdraže priče. 

 

8. travnja 2025. - Karla, Emily, Magdalena i Lovro na Državnoj smotri 
pripovijedanja 

 Narodna knjižnica Virje bila je domaćin 7. Državne smotre u pripovijedanju djece i 
mladih u usmenom pripovijedanju, koja se održava u mnogim mjestima i gradovima u organizaciji Hrvatskog društva za pripovijedanje 8Logos9. Cilj smotre je njegovati tradicijsku baštinu te kulturu govorenja i slušanja s pomoću 
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pripovijedanja (storytelling). Naši predškolci Karla Senjan, Emily Halaček, Magdalena Farkaš i Lovro Cikoš u pratnji odgojiteljica Ive Gregurić Đurišević i Marine Makar su se predstavili pripovijedanjem priče „Pismo iz Zelengrada< 
Nevenke Videk, a izveli su je kamišibaj tehnikom pripovijedanja, odnosno pripovijedanjem popraćenim ilustracijama koje tijekom priče pripovjedač izvlači i izmjenjuje u stiliziranom drvenom okviru s vratašcima, svojevrsnom stolnom kazalištu. 
 

Od Pepelnice do Uskrsa Vrijeme prije Uskrsa obilježili smo raznim prigodnim aktivnostima - ukrašavanjem pisanica raznim likovnim tehnikama, izradom pilića, zečića, kokica i šarenih uskrsnih dekoracija te prekrasnim radovima stvorili poseban blagdanski ugođaj u vrtiću. Razgovarali smo o uskrsnim običajima, pričali priče vezane za Uskrs te raznim prigodnim pjesmicama nastojali potaknuti djecu na međusobnu suradnju, dijeljenje i ljubav čime smo djeci približili pojam samog Uskrsa. Ukrašenim pisanicama i čestitkama djeca su i ove godine obradovala svoje najmilije kao i sve drage suradnike našeg vrtića. 
 

21. travnja 2025. - Vrtićanci plesali vuzmeno kolo 

Na Uskrsni ponedjeljak najstariji vrtićanci iz skupina „Leptirići< i „Cvjetići< s 
odgojiteljicama zaplesali su vuzmeno kolo. Vrtićanci su ples otvorili pjesmom „Lepo naše belo Virje< koju već tradicionalno izvode na ovoj manifestaciji. Potom su zaplesali na pjesme „Tri koraka sim< i „Mali bratec Ivo i mala Marica< te na kraju izrekli uskrsnu čestitku svima okupljenima. 
 

22. travnja 2025. - Dan planete Zemlje 

U svim odgojnim skupinama djeca su sa svojim odgojiteljicama različitim likovnim tehnikama i materijalima izrađivala motive Zemlje, drveća, šuma, mora, cvijeća. Kroz različite i djeci zanimljive aktivnosti osvijestili smo kod djece važnost zaštite okoliša zbog porasta globalnog onečišćenja i opasnosti koja prijeti našoj planeti. Ukazali smo im kako i oni sami svojim malim koracima i postupcima mogu činiti velike stvari za našu Zemlju, a razvrstavanjem otpada im osvijestili i važnosti recikliranja. 
 

30. travnja 2025. - HAK u vrtiću 

Djeci vrtićkih odgojnih skupina „Cvjetići< i „Leptirići< te polaznicima programa predškole predstavljen je prometno edukativni program „Vidi i klikni< od strane certificiranih stručnjaka Hrvatskog autokluba. Ovaj hvalevrijedan program djeci na primjeren i zanimljiv način približava prometne situacije poput pravilnog korištenja nogostupa, propisno prelaženje ceste korištenjem pješačkog prijelaza, ali i na mjestima gdje nema pješačkog prijelaza, uočavanje svjetala na semaforu, simulaciju prelaska u situaciji kada 
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nailazi automobil, vježbanje vizualnog kontakta i komunikacije s vozačem, upoznavanje s rizicima prelaska ceste između parkiranih automobila, propisno i 
pravilno sjedenje u automobilu te veliku važnost korištenja dječjih sjedalica i 
sigurnosnih pojaseva u automobilu. 

 

SVIBANJ 

 

5. svibnja 2025. - Dan vatrogasaca Djeca svih skupina su kroz različite prigodne istraživačko-spoznajne, stolno-manipulativne, kreativne aktivnosti, priče i slikovnice saznala što sve vatrogasci rade i kojom se opremom koriste, zašto je njihova služba važna, na što treba posebno paziti kako do požara ne bi došlo i koji broj treba nazvati ukoliko nam ipak 
zatreba njihova pomoć. Djeca vrtićkih skupina su posjetila DVD Virje gdje su ih dočekali predsjednik DVD-a Virje Velimir Sobota, pročelnica JUO Općine Virje Kristina Filipović, zapovjednik Matej Šalvari te dobrovoljni vatrogasci DVD 
Virje. Vrijedni vatrogasci su djeci 

prezentirali svoju opremu i vozilo, a djeca su imala prilike čuti zvukove 
sirene, sjediti u vatrogasnom vozilu, istražiti što se sve u vatrogasnom vozilu 
nalazi, vidjeti kako izgleda 

vatrogasno odijelo i ostala vatrogasna 

oprema. 

 

 

7. svibnja 2025. - Slatke radionice uoči Prkačijade i izložba dječjih radova 

U tjednu uoči Prkačijade vrtićem su se širili mirisi friško pečenih prkača. Osim što su sve skupine pripremile lijepe likovne radove i dekoracije za Prkačijadu pekli su se i pravi prkači kako bi se što bolje pripremili. Djeca su tako sa svojim 

odgojiteljicama pripremala zvjezdice kako bi se tim kolačem predstavili na nadolazećoj Vrtićkoj prkačijadi, ali i kako bi mogli u vrtiću napraviti jednu malu plasnicu zvjezdica. Osim zvjezdica, djeca su se okušala i u pripremi prkača s 
čokoladom i narančom s kojim su se ove godine natjecali na Vrtićkoj prkačijadi.  
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9. svibnja 2025. – 10. Vrtićka virovska prkačijada 10. Vrtic ku virovsku prkac ijadu su plesom i pjesmom otvorili najstariji vrtic anci. Ispred domac ina svima prisutnima obratila se ravnateljica Maja S obak, a nakon predstavljanja djec jih vrtic a uslijedile su prigodne rijec i uvaz enih gostiju g. Draz ena Đuris evic a, predsjednika struc nog i organizacijskog povjerenstva, zatim nac elnika g. Mirka Peroka i zamjenika z upana g. Ratimira Ljubic a, koji je Vrtic ku prkac ijadu i otvorio. Na 10. Vrtic koj virovskoj prkac ijadi okupilo se 10 vrtic a – DV Bregunica Novo Virje, DV Pc elica Molve, DV Ciciban Bjelovar, DV Kos utica Ferdinandovac, DV Bambi Z dala, DV Fijolica Novigrad Podravski, DV Maslac ak Đurđevac, DV Bubamara Kalinovac, DV Zrno Virje i po prvi puta DV C arobna s uma S pis ic  Bukovica. Kao i prijas njih godina vrtic i su sa sobom donijeli jedan vec  gotovi prkac  koji su pripravili ranije u svom vrtic u, a to je ove godine za sve bio isti zadani prkac  – zvjezdice kako bi napravili u vrtic u jednu malu plasnicu, a u subotu je onda uklopili u veliku koja je sloz ena u centru. Drugi prkac  su svi natjecatelji radili u nas em vrtic u, a to su ove godine bili prkac i s c okoladom i naranc om, a u zadani recept su svi imali prilike dodati i tajni sastojak kako bi istaknuli svoje prkac e. Ocjenjivac ko povjerenstvo u sastavu Ivana Vukmanic , glavni chef restorana DP iz Donjeg Zvec aja i Stevo Karapandz a, svjetski poznati kuhar, a posebno zapamc en kao voditelj popularne kulinarske emisije „Male tajne velikih majstora kuhinje=, odluc ilo je da su prkači svih vrtića osvojili nagradu za NAJFINIJI 
PRKAČ, a svaki vrtic  je uz to zasluz io po jos  jednu titulu: DV Ciciban Bjelovar dobi je titulu za najsočniji prkač, DV C arobna s uma S pis ic  Bukovica za najbrži prkač, DV Bregunica Novo Virje za najkreativniji prkač, DV Bambi Z dala  za 
najsamostalniji prkač, DV Pc elica Molve je imao najčokoladniji prkač, DV Maslac ak Đurđevac najkompliciraniji prkač, DV Fijolica Novigrad Podravski 
najtradicionalniji prkač, DV Bubamara Kalinovac najšareniji prkač, DV Kos utica Ferdinandovac najslađi prkač, a DV Zrno Virje najljepši prkač. Nakon natjecanja uslijedila je radionica izrade tjestenine s Lino Ladom koju je vodio kuhar Mis el Tokic , promotor kulinarstva Odjela za kulinarske promocije Podravke d.d. 
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12. svibnja 2025. - Majčin dan  Djeca su uz ivala u raznim prigodnim aktivnostima i prisjetila se koliko nam je vaz na majc inska ljubav i blizina. U svim skupinama s djecom se razgovaralo o majkama, njihovim imenima, izgledu, s to djeca vole najvis e raditi sa svojim majkama te koji su to sve dragi razlozi zbog kojih volimo svoju majku najvis e na svijetu. Uz razne pric e, slikovnice, stihove i vesele pjesmice, djeca su se kreativno izraz avala i kroz likovne aktivnosti te i ove godine s veseljem izradila i pripremila poklone za svoje majke, kojima c e ih posebno obradovati. Uz Majc in dan, dotakli smo se i teme obitelji pa tako obiljez ili Međunarodni dan obitelji.  
 

 

22. svibnja 2025. - Ruksak (pun) kulture – 

Zagonetno drvo U sklopu programa Ruksak (pun) kulture odrz ana jos  jedna radionica ove pedagos ke godine. Radionicu Zagonetno drvo vodio je Matija Bobek koji je zapoc eo pric om o drvu, biljci koja nam daje kisik, a nakon toga je uslijedio praktic ni dio radionice - guljenje kore s drveta i grana, igra mnos tvom drvenih elemenata i didaktic kih igara, obrada drveta raznim alatima te na kraju izrada igrac ki od obrađenih i neobrađenih elemenata. 
 

 

24. svibnja 2025. - 21. Olimpijski festival dječjih vrtića Malis ani iz 5 djec jih vrtic a okupili su se u subotu, 24. svibnja 2025., u Đurđevcu na 21. Olimpijskom festivalu djec jih vrtic a. Nakon svec anog mimohoda svih ekipa, polaganja olimpijske prisege natjecatelja, donos enja olimpijske baklje i „paljenja< olimpijskog plamena zapoc elo je natjecanje u trc anju na 40m, s tafetnom trc anju, bacanju loptice, skoku u dalj te u dvoranskom hokeju. 
 

LIPANJ 

 

3. lipnja 2025. - Izlet predškolaca na izletište „Na malenom brijegu“ Djeca dviju vrtic kih odgojnih skupina „Cvjetic i< i „Leptiric i< otputovala su na izlet sa svojim odgojiteljicama, asistenticama i ravnateljicom. U 8:30 sati krenuli su prema izletis tu „Na malenom brijegu< koje je smjes teno na vrhovima Bilogore. Prilikom dolaska na domac instvo ljubazno ih je doc ekao domac in i upoznao s poljoprivredno turistic kim gospodarstvom i zanimljivostima bilogorskog kraja. Nakon prigodnog doc eka, uslijedila je radionica pod nazivom „Staze zac udnih bic a Bilogore<. Radionica je zapoc ela upoznavanjem mitolos kih, zac udnih bic a - divova, patuljaka, c arobnjaka, s umskih vila i ostalih bic a uz zanimljive i pouc ne pric e vodic a pripovjedac a, a sve kroz s etnju uređenim stazama bilogorske s ume, preko livada, uz potoc ic e, izvore i jezerca. Djeci su bili ponuđeni c arobni napitci i vedski frkanc ic i kako bi se okrijepili nakon iscrpne s etnje stazom. Potom su uslijedile razne vedske 
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igre i veselo druz enje s prijateljima u prekrasnoj prirodi. Na kraju pouc ne staze zac udnih bic a obis li su i staju s konjima i ovcama te nauc ili pones to o zdravom uzgoju voc a i povrc a. 

 

Završne svečanosti 

 U lipnju je u našem vrtiću bilo je posebno veselo, raspjevano i rasplesano jer su sve skupine pripremile završne svečanosti kojima je obilježen kraj još jedne pedagoške godine. Djeca su sa svojim odgojiteljicama pripremile raznovrstan program i njime prikazala samo dio onoga što su naučili kroz godinu, a nakon 
prigodnih programa nastavili su druženje s roditeljima i ostalim gostima u vrtiću ili na igralištu uz sokove, grickalice i neizostavni sladoled. <Leptirićima= i „Cvjetićima< koji odlaze u školu zaželjeli smo sretno odrastanje i puno uspjeha u školi, neka i dalje ostanu dobri, veseli, sretni, zdravi, razigrani i radoznali, kao što 
su i do sada bili. 
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4.1. PROGRAM  KATOLIČKOG  VJERSKOG  ODGOJA  DJECE (izvješće pripremile odgojiteljice u vjeri  Tamara Brežnjak, Željka Gabaj, Kristina Legradi i Marina Makar) 

 Cilj vjerskog odgoja u vrtic u je njegovati djetetovu duhovnu dimenziju koja ga c ini osjetljivim za otkrivanje, primanje i oblikovanje njegova z ivota u odnosu prema sebi i prema drugima, te na poseban nac in prema Bogu, kroz vrednote Evanđelja. Vjerski odgoj u vrtic u nije <uc enje <o vjeri, on je igra, pric a, stih, slobodno i kreativno izraz avanje djece razgovorom, pjesmom, slikom, glazbom, njihovom smis ljenom molitvom koja otkriva njihovu skrivenu z elju, potrebu, dvojbu ili strah. Na taj nac in pomaz emo djetetu da shvati svoju vrijednost i zavoli Boga zato s to On njega beskrajno ljubi. Dijete izgrađuje osobnu dimenziju vjere koja nec e biti utemeljena na tradicionalizmu, vec  na ljubavi,  nadi, istini, dobroti, opras tanju, pravdi, pos tovanju, mudrosti i razumu. U sobama dnevnog boravka uz postojec e centre aktivnosti, osmis ljen je i Centar za vjerski odgoj -<vjerski kutic = u kojem se nalazi: Biblija, slikovnice religioznog sadrz aja, umetaljke, slagarice, puzzle s vjerskim sadrz ajem, kriz , svijec a, svete slike i ostali prikladni simboli. Kroz razne zadac e z eljeli smo odgajati dijete za odgovorno ponas anje u svijetu koji ga okruz uje, pobuđivati djec je c uđenje i divljenje te iskrenu i duboku radost prema Bogu. Razvijali smo osjec aj povjerenja, zahvalnosti, darivanja, suosjec anja i suradnje s bliz njima te osiguravali djetetu kvalitetu z ivljenja, razvijajuc i temeljne i bitne odrednice c ovjekova bitka, a to su ljepota, istina i dobrota.  Aktivnosti s djecom provodile su odgojiteljice sa zavrs enim teolos ko - katehetskim dos kolovanjem pri Katolic kom bogoslovnom fakultetu u Zagrebu. Programom su bila obuhvac ena djeca mjes ovitih vrtic kih skupina 
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„Cvjetic i< i „Leptiric i< c iji su roditelji dali  pisanu izjavu da prihvac aju da im dijete polazi Program preds kolskog odgoja obogac en vjerskim sadrz ajima.  Paz ljivo osmis ljenim poticajima i aktivnostima realizirali smo sljedec e teme: Dani kruha, Z ivot u svjetlosti sa svetima, Blagdan svetoga Martina, Krist je kralj, Zajedno oko adventskog vijenca, Blagdan svetog Nikole, Blagdan svete Lucije, Isus se rodio, Poklon Mudraca, Korizma – vrijeme promjene, Dobri pastir, Sveti Josip, Cvjetnica – Isusov ulazak u Jeruzalem, Uskrsno svijetlo te Marija - Isusova i nas a majka. 
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4.2. PROGRAM  FOLKLORNO PLESNE IGRAONICE 

 Vrtićko okruženje posebno je pogodno za rad na očuvanju tradicije u radu s djecom jer je dijete u vrtiću svakodnevno u doticaju sa vrijednostima koje promiču očuvanje kvalitete kulturnih dobara, pozitivan stav prema nasljeđu, odgovorno ponašanje prema životnoj okolini, ljudima i svemu što nas okružuje.  

 I ove pedagoške godine smo Program folklorno plesne igraonice integrirali 
u redoviti 10-satni program mješovitih odgojno-obrazovnih skupina „Cvjetići< i „Leptirići<. Program je provodila odgojiteljica Marina Makar kroz cijelu pedagošku 
godinu i za roditelje je bio besplatan. 
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4.3. PROGRAM  PREDŠKOLE 

 Program preds kole obvezni je program odgojno-obrazovnog rada s djecom u godini dana prije polaska u osnovnu s kolu i dio je sustava odgoja i obrazovanja u Republici Hrvatskoj tijekom kojeg djeca razvijaju vjes tine, navike i kompetencije koje c e im pomoc i u prilagodbi na nove uvjete z ivota, rasta i razvoja u s kolskom okruz enju. Program se temelji na Programskom usmjerenju odgoja i obrazovanja djece preds kolske dobi Republike Hrvatske, Zakonu o preds kolskom odgoju i naobrazbi i Drz avnom pedagos kom standardu preds kolskog odgoja i naobrazbe.  Osnovna zadac a programa preds kole je razvijanje i unaprjeđivanje tjelesnih, emocionalnih, socijalnih i spoznajnih potencijala djece te poticanje komunikacijskih vjes tina potrebnih za nove oblike uc enja. Za djecu koja nisu polaznici redovitoga programa djec jega vrtic a, Djec ji vrtic  Zrno Virje organizirao je i provodio program preds kole u trajanju od 250 sati  godis nje.  Poc etak provođenja programa preds kole u pedagos koj godini 2024./2025.  bio je 1. listopada 2024., a zavrs etak 15. svibnja 2025. godine. U navedenom razdoblju odrađeno je propisanih 250 sati. Voditeljice programa bile su odgojiteljice  Tamara Brez njak i Z eljka Gabaj, koje su bile ravnopravno raspoređene i izmjenjivale su se u radu te je na kraju programa svaka imala 125 odrađenih sati.  Program preds kole obuhvac ao je 13-ero djece. Preds kola se je provodila u dnevnom trajanju od 3 sata. Djeca su u mjesecima listopadu, studenom i prosincu 2024. te prvoj polovici sijec nja 2025. program polazila 2 dana u tjednu (ponedjeljak, utorak ), a u drugoj polovici sijec nja te veljac i, oz ujku, travnju i svibnju 2025. tri dana u tjednu (ponedjeljak, utorak, srijeda). U razdoblju od 23. prosinca 2024. do 13. sijec nja 2025. djeca su bila na boz ic no-novogodis njim praznicima. Za boravak djece i provođenje programa koristio se vrtic ki hol gdje su materijali i poticaji kroz razne centre aktivnosti prilagođeni za djecu polaznike preds kole. Prostor dnevnog boravka djece sadrz avao je sljedec e centre aktivnosti: centar poc etnog c itanja i pisanja, centar osnovnih matematic kih pojmova, centar građenja i konstruiranja, centar kuhinje, frizerski centar i likovni centar. Tijekom predviđenog programa omoguc avali smo zadovoljavanje svih potreba djece, a posebno potreba za sigurnos c u, pripadnos c u, samopos tovanjem te potrebe za ostvarenjem osobnih potencijala. Djeca su tijekom preds kole stjecala radne navike te se socijalizirala kroz druz enje i igru u odgojno-obrazovnoj skupini. Usvajala su osnovne pojmove o vremenskim i prostornim odnosima i razvijala predc italac ke vjes tine uz koris tenje suvremenih didaktic kih pomagala. 
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Program preds kole je za roditelje djece polaznika bio besplatan, a sredstva za minimalni program preds kolskog odgoja osigurana su iz Prorac una Opc ine Virje te Ministarstva  znanosti, obrazovanja i sporta Republike Hrvatske.  Tijekom trajanja programa preds kole djelovali smo u cilju zadovoljavanja primarnih i razvojnih potreba djece. Trudili smo se osigurati sve uvjete za njihov optimalni tjelesni, intelektualni, emocionalni i socijalni razvoj. Osnovne mjere odnose se na kvalitetno i pravovremeno zadovoljavanje osnovnih biolos kih i fiziolos kih potreba djece: potreba za hranom, pic em, kretanjem, sigurnos c u, higijenom. Djecu smo poticali na pravilnu higijenu ruku, stavljali naglasak na zdravu prehranu te radili na temama zas tite zdravlja. Skrb za tjelesni rast, razvoj i zdravlje djece provodili smo primjereno i adekvatno, a sve u svrhu s to boljeg i preventivnog djelovanja na sve c imbenike koji posredno ili neposredno utjec u na djec ji psihic ki i fizic ki razvoj. Djecu smo kad nam je to vrijeme dozvolilo izvodili na svjez i zrak na igru. Pritom su djeca usavrs avala prirodne oblike kretanja- hodanje, skakanje, trc anje, penjanje, puzanje, provlac enje te tako istraz ivala vlastite moguc nosti i izdrz ljivost. Također smo c esto provodili tjelesne vjez be oblikovanja te time jac ali sve mis ic ne skupine. Tijekom provedbe programa preds kole djecu se pouc avalo o oc uvanju okolis a, kako s tedjeti vodu, elektric nu energiju i kako time c uvamo svoju planetu Zemlju. U radu s djecom vaz na nam je bila i sigurnost djeteta koja podrazumijeva osiguravanje sigurnih uvjeta boravka djeteta u ustanovi te odgojno-obrazovni rad s djecom na usvajanju vjes tina samozas tite kao i zas tite druge djece s kojima se druz e, igraju i rade. Osnovna obiljez ja programa preds kole su zadovoljavanje djec jih primarnih (biolos kih) potreba, nastojanje da dijete ima osjec aj prihvac enosti i sigurnosti i stvori pozitivnu sliku o sebi i svojim moguc nostima kao i upoznavanje s osnovnim socijalnim vjes tinama te stjecanje znanja i vjes tina potrebnih za djetetov daljnji razvoj i uspjes no ukljuc ivanje u s kolu. U programu preds kole kod djece smo poticale stjecanje osnovnih znanja o sebi, o drugima i svijetu kao cjelini. Pruz ali smo djeci moguc nosti da izraz avaju svoje potrebe, osjec aje, z elje i ideje te razvijaju svoje stvaralac ke osobine. Nastojali smo jac ati samostalnost, samokontrolu i odgovornost kroz nenasilno rjes avanje problema i potrebu dogovaranja. Poticali smo prihvac anje i razumijevanje potreba drugih. 
 Poc etno c itanje i pisanje djece poticali smo vjez bama za razvoj prepoznavanja slova te slogovne analize i sinteze tako da mogu rijec  zastaviti na slogove i iz slogova prepoznati rijec . Svakodnevno smo radili vjez be poticanja grafomotorike pri c emu smo vodili rac una o pravilnom drz anju olovke te odgovarajuc em pritisku olovke na papir. Kako bi razvijali predmatematic ke vjes tine djece poticali smo sposobnost djece da prepoznaju znamenke od 1 do 10. Kroz razne vjez be razvrstavanja, uspoređivanja, nastavljanja niza, procjenjivanja velic ine i kolic ine poticali smo djecu na usvajanje osnovnih matematic kih pojmova. Kroz ponuđene aktivnosti i materijale uvaz avali smo individualne karakteristike i potencijale svakog pojedinog djeteta te smo nastojali poticati razvoj u razlic itim podruc jima i na taj nac in doprinijeti  sazrijevanju i pripremi djeteta za s kolu. 
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 Tijekom pedagos ke godine obiljez eni su i brojni vaz ni datumi te su ostvarene zanimljive aktivnosti: 
- 14. 10. 2024. - kazalis na predstava „Od zrna do kolac a< kazalis ta „Svijet lutaka< 
- 6. 12. 2024. –blagdan svetog Nikole; podjela darova 

- 22. 1. 2025. - kazalis na predstava „Pric a o bljaksonima (ili zas to treba dobro jesti)< kazalis ta „Prijatelji< 
- 4. 3. 2025. - Mas kare; kostimiranje  po z elji , ples pod maskama u vrtic u 

- 17. 3. 2025. - „Kako je cvijet upoznao svijet< - predstava odgojiteljica nas eg vrtic a 

- 2. 4. 2025. - kazalis na predstava „U duru i molu za vrtic  i s kolu< kazalis ta „S areni svijet< 
- 30. 4. 2025. - „Vidi i klikni<; predavanje djelatnika Hrvatskog auto-kluba i policijskih djelatnika o sigurnosti djece u prometu-preventivno edukativna akcija HAK-a 

- 15. 5. 2025. - zavrs na svec anost polaznika preds kole; nastup djece, podjela diploma i druz enje uz c as c enje  Sadržaji i teme koje smo obradili kroz program predškole: „Prvi dan u predškoli<, „To sam ja<, „Moje tijelo<, „Što sve mogu<, „Kako biti zdrav<, „Lijepo ponašanje<, „Moja obitelj<, „Moja domovina Hrvatska<, „Moje mjesto Virje<, „Moj vrtić<, „Moji prijatelji<, „Sat<, „Dani u tjednu<, „Mjeseci<, „Godina<, „Jesen<, „Zima<, „Proljeće<, „Ljeto<, „Božić<, „Uskrs<, „Boje<, „Brojevi<, „Geometrijski oblici<,< Geometrijska tijela<, „Slova<, „Abeceda<, „Od zrna do kruha<, „Dani kruha<, „Valentinovo<, „Maškare<, „Dan planete Zemlje<, „Ponašanje u prometu< te „Vrste vozila<. Tijekom pedagoške godine njegovao se partnerski odnos s roditeljima i suradnja putem održanih roditeljskih sastanaka, individualnih konzultacija s 
pojedinim roditeljima, informiranja roditelja putem pisanih obavijesti, uključivanja roditelja u pojedine dijelove programa te zajedničkih druženja djece roditelja i odgojitelja.  U svrhu što bolje realizacije programa predškole kontinuirano se tijekom pedagoške godine surađivalo s ravnateljicom i 

pedagoginjom Dječjeg vrtića Zrno Virje, pedagoginjom Enom Balabanić i logopedinjom Ivanom Radić iz Osnovne škole prof. Viktor Šignjar Virje te HAK-om Đurđevac, kazalištima „Prijatelji<, „Šareni svijet< i „Svijet lutaka< tijekom pojedinih aktivnosti i ostalim odgojiteljicama vrtića.  
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6. STRUČNO USAVRŠAVANJE ODGOJNIH DJELATNIKA Odgojno-obrazovni djelatnici imaju obvezu trajno se profesionalno i struc no usavrs avati u skladu sa suvremenim znanstvenim dostignuc ima i spoznajama.  
 Odgojni djelatnici vrtic a usavrs avali su se pratec i relevantnu literaturu, kroz zanimljiva predavanja, seminare i radionice. Ove pedagos ke godine na nivou cijele ustanove ukljuc eni smo u Aktivnost + akademiju kroz online struc na predavanja kojima pristupamo putem Zooma jednom mjesec no kroz godinu dana. 

 

TEMA STRUČNOG 
SKUPA - SUDIONIK 

OBLICI RADA 

ORGANIZATOR, 

DATUM I MJESTO 

ODRŽAVANJA „Prilagodba na jaslice< – Šinko, Gregurić Đurišević, Ljubić, Gabaj, 
Makar 

o predavanje 

o primjeri dobre prakse 

Aktivnost+, 

5. 9. 2024., 

online „Virtuozna voda< – Cik, Brežnjak, Račan, Šinko, Šironja 

o predavanje KOHO  pedagogija, 

9. - 1. mj., online „Izazovni dječji razvoj< – Šinko, Novak, Ščapec, Šironja 

o predavanje 

o primjeri prakse 

eduList, 

9. mj. 2024. – 2. mj. 2025., 

online „Planiranje aktivnosti s djecom u vrtiću< – Matoničkin Pecikozić, Novak, Rožman, Gabaj, Gregurić Đurišević, Makar, Račan, Šironja, Šinko 

o predavanje 

o primjeri dobre prakse 

KOHO pedagogija, 

9. mj. 2024. - 3. mj 2025., 

online 

„Zakon u vrtiću< - Šobak o predavanje EDUKA SAVJET, Zagreb, 

27. 9. 2024. „Dječji razvoj i odnos s djecom< – Matoničkin Pecikozić, Cik, Rožman, Gabaj, Račan 

o predavanje, zadaci eduList, 

9. mj. 2024. - 3.mj. 2025., 

online „Organizacija prostora i materijala za rad< – Grivić, Ščapec, Šinko, Matoničkin Pecikozić, Ljubić 

o predavanje ABA & Chill, 

3. 10. 2024., 

online 

„Digitalna jabuka< – Matoničkin Pecikozić, Novak, Cik, Ljubić, Makar, Gabaj, Šinko, Šironja 

o predavanje KOHO pedagogija, 

10.mj. 2024. - 1. mj. 2025, 

online 
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„Kako roditeljima i odgojiteljima približiti stem aktivnosti< - Cik 

o predavanje STEMKO, 

09. 10. 2024., 

online „Samoregulacijske vještine djece rane i predškolske dobi< – Cik, Novak, Šinko, Makar, Gregurić Đurišević, Gabaj, Ljubić, Grivić, Ščapec, Matoničkin Pecikozić 

o predavanje aktivnost+, 

11. 10. 2024., 

online 

„Zašto trebam znati raditi s roditeljima?< – Grivić, Cik, Matoničkin Pecikozić 

o predavanje Neuroart, 

21. 10. 2024., 

online „Javni nastup – Tips & Tricks< – Matoničkin Pecikozić 

o predavanje VOX Obrt za usluge 

28. 10. 2024., 

online „Stručno-metodička podrška u uvođenju 
pedagoga pripravnika u proces stažiranja i 
kvalitetan odgojno-obrazovni rad u dječjim vrtićima< - Novak 

o predavanje Agencija za odgoj i 

obrazovanje, 

30. 10. 2024. 

DV Grigor Vitez Zagreb 

„Razlozi pojavnosti problema u ponašanju kod darovitih učenika< – Cik, Šironja, Makar 

o predavanje ALFA edukacije, 

25. 11. 2024., online 

„Oblici komunikacije s roditeljima< – Novak, Šironja 

o predavanje 

primjeri dobre prakse 

KOHO pedagogija, 

11. mj. 2024. – 1.mj. 

2025. 

online „Adventsko promišljanje < – Gabaj, Šobak, Makar 

o uvodna molitva 

o adventsko promišljanje 

o Ispovijed 

Varaždinska Biskupija 

KATEHETSKI URED, 

5. 12. 2024. „Utjecaj obiteljske 
dinamike na neuromotorički razvoj< - Šironja 

o predavanje Centar za rani razvoj, 

7. 12. 2024., 

online „Razvoj emocija i empatije kod djece< – Račan, Grivić, Brežnjak,  
Gabaj 

o predavanje ALFA edukacije, 

16. 12. 2024., online 
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„Proces pripravništva i 
priprema za polaganje stručnog ispita odgojitelja< – Šinko, Matoničkin Pecikozić, 
Novak 

o predavanje 

o vježbe opuštanja 

AZOO, 

16. 12. 2024. DV Malešnica Zagreb 

„Pregovaračke vještine za lakšu svakodnevnicu< Račan, Brežnjak, Gabaj o predavanje ALFA edukacije 

17. 12. 2024., 

online „Kratki trening 
emocionalne inteligencije 2< – Račan, 
Gabaj 

o predavanje ALFA edukacije, 

19. 12. 2024., 

online „Kratki trening 
emocionalne inteligencije 3< – Gabaj, Šinko, Šironja 

o predavanje ALFA edukacije, 

9. 1. 2025., 

online „Multimodalne aktivnosti< – Grivić, Šinko, Ščapec, Cik, Molnar, Šironja, Makar, Matoničkin Pecikozić, Gabaj, Legradi, Gregurić Đurišević, Brežnjak 

o predavanje 

o primjeri prakse 

Aktivnost+, 

7. - 9. 1. 2025., 

online 

 

„Pružanje prve pomoći< – 

svi djelatnici 

o prezentacija rada 

o radionica 

Crveni križ Đurđevac, 
Zavod za hitnu medicinu Koprivničko-križevačke županije i DV Zrno Virje 

15. 1. 2025., DV Zrno 

Virje 

„Od vrtića do škole: darovitost u fokusu< - Šobak 

o predavanje 

o primjeri iz prakse 

Županijsko stručno vijeće za Građanski odgoj i 
obrazovanje i Hrvatski pedagoško-književni 
zbor Bjelovar, 

16. 1. 2025., online „Vođenje dokumentacije pedagoga u vrtiću: propisani okvir i praksa< 
- Novak 

o predavanje 

o primjeri iz prakse 

eduList, 

21. 1. 2025., 

online „Vocabulary Games 
Unlocked: Level Up Your Language lessons< - Šironja 

o predavanje 

ALFA edukacije, 

22. 1. 2025., 

online 
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„Razvojna raketa +< – Šironja 

o predavanje 

o primjeri dobre prakse 

KOHO pedagogija, 

28. 1. 2025., online „Uvod u terapeutske priče< - Šironja 

o predavanje 

o primjeri iz prakse 

KOHO pedagogija, 

29. 1. 2025., online „Kratki trening 
emocionalne inteligencije 4< - Šironja 

o predavanje 
ALFA edukacije, 

30. 1. 2025., online „Zebra – prijelaz iz vrtića u školu< – Novak, Šironja 
o predavanje 

KOHO pedagogija, 

30. 1. 2025., online „Darovita djeca u vrtiću – 

kako prilagoditi rad u  skupini< - Šironja 

o predavanje 

o radionica 

eduList, 

30. 1. 2025., online „Da/Ne ekranima u odgoju djece< - Šironja 

o predavanje 

o primjeri prakse 

eduList, 

3. 2. 2025., online „Vještine empatičnosti i 
asertivne komunikacije 

prema teorijskoj podlozi Transakcijske analize< - Šironja 

o predavanje 

o radionica 

eduList, 

9. 2. 2025., online 

„Refleksivna praksa, učenje i profesionalni 
razvoj emancipiranih i 

odgovornih pojedinaca i 

kolektiva u RPOO-u< - 

Novak 

o predavanje 

o primjeri prakse 

AZOO, 12. 2. 2025., 

DV Izvor, Zagreb 

„Unapređenje mentalnog 
zdravlja vulnerabilnih skupina< - Šobak 

o predavanje 

o radionica 

o rasprava 

Agencija za odgoj i 

obrazovanje, 20. 2. 2025., 

online „Procjena djetetovih razvojnih vještina u vrtićkom okruženju< - svi 

o Predavanje 

o rasprava 

Aktivnost+, 

20. 2. 2025., 

online „Iskustva u radu s 
potencijalno darovitom djecom< – Matoničkin Pecikozić, Cik, Šinko, Gregurić Đurišević, 
Molnar, Legradi, Makar, Kapitanić 

o predavanje 

o primjeri iz prakse 

Odgojitelji u akciji, 

6. 3. 2025., 

online 

 

„Senzorika u vrtiću< – Legradi, Kapitanić, Cik, Matoničkin Pecikozić, Gregurić Đurišević, Šinko 

o predavanje 

o primjeri iz prakse 

Odgojitelji u akciji 

17. 3. 2025., 

online „Nepoželjna ponašanja< - 
svi 

o predavanje 

o primjeri iz prakse 

Aktivnost + 

20. 3. 2025., 

online 
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„Pomagačka zanimanja: 

Kako da budem dobro sa 

sobom da mogu biti dobro i za druge?< - Šironja 

o predavanje 

o primjeri iz prakse 

eduList, 

23. 3. 2025., 

online 

 „Kako spojiti Uskrs i 
znanost – pokusi koji osvajaju djecu< – Gregurić Đurišević, Šironja, Šinko, Matoničkin Pecikozić, Gabaj, Brežnjak 

o predavanje 

o primjeri aktivnosti 

KOHO pedagogija, 

3. – 4. mj. 2025. 

online 

„Tjedan zdravlja u vrtiću< – svi djelatnici 

o provođenje aktivnosti 
o izvješće 

HZJZ, 

24. – 28. 4. 2025. ; DV 

Zrno Virje „Visoko senzitivna djeca< – Matoničkin Pecikozić, Cik, Kapitanić, Legradi, Šironja 

o predavanje 

Odgojitelji u akciji, 

1. 4. 2025.; 

online „Refleksivna praksa, učenje i profesionalni 
razvoj emancipiranih i 

odgovornih pojedinaca i 

kolektiva u RPOO-u< - Šobak 

o predavanje 

o primjeri iz prakse 

o rasprava 

Agencija za odgoj i 

obrazovanje, 

2. 4. 2025.; 

online „Kreiranje interesnih 
centara u suradnji s roditeljima< – Šinko, Cik, Šironja, Matoničkin Pecikozić, Legradi, Kapitanić 

o predavanje 

o primjeri prakse 

Odgojitelji u akciji, 

10. 4. 2025.; 

online 

„Korizmena duhovna obnova vjeroučitelja i 
odgojiteljica u vjeri Varaždinske biskupije< – Brežnjak, Makar, Legradi, Šobak 

o zajednička molitva 

o korizmeno promišljanje 

o sakrament sv. 

Ispovijedi 

o Euharistijsko slavlje 

Varaždinska biskupija 
Katehetski ured, 

17. 4. 2025., Varaždin 

 „Jačanje emocionalne 
inteligencije djece kroz nedirektivne vještine terapije igrom< -  Šironja 

o predavanje 

o radionica 

eduList, 

21. 4. 2025. 

online „Stručni skup Dječjeg vrtića „Maslačak< Đurđevac< – Matoničkin Pecikozić, Gregurić 
o interaktivno 

predavanje 

o primjeri dobre prakse 

o radionica 

Dječji vrtić „Maslačak< Đurđevac, 
25.4.2025., Đurđevac 



47 

 

Đurišević, Makar, Šinko, Legradi, Ščapec,, Gabaj, Brežnjak, Novak „Nagrade i pohvale u odgoju< – Šironja 

o teorijsko-iskustveno 

predavanje 

eduList, 

27.4.2025., 

online „Regionalna smotra projekta građanskoga 
odgoja i obrazovanja za područje Bjelovarsko-bilogorske, Koprivničko-križevačke, Međimurske i Varaždinske županije< – Šinko, Matoničkin Pecikozić, Novak 

o predavanje 

o primjeri iz prakse 

o predstavljanje 

projekata 

Agencija za odgoj i 

obrazovanje, 

29.4.2025.; Pučko otvoreno sveučilište, Koprivnica 

„Suradanja s roditeljima: 
Primjeri dobre prakse i zajedničko planiranje< - Šironja 

o teorijsko-iskustveno 

predavanje 

o radionica 

eduList, 

30.4.2025.; 

online „Kako motivirati roditelje na suradnju?< - svi 

o predavanje 

o primjeri dobre prakse 

aktivnost+, 

22.5.2025., 

online 

 Na odgojiteljskim se vijec ima dogovarala organizacija rada, aktivnosti skupina, obiljez avanja blagdana i vaz nijih datuma kroz godinu. Odgojni su djelatnici prenosili nove spoznaje sa struc nih skupova, iznosili svoje mis ljenje i kritic ki se osvrtali na odrz ana predavanja, seminare i radionice. 
RB. SADRŽAJ NOSITELJ VRIJEME 

1. 

Organizacija rada, dokumentacija skupina, Godišnji plan i program rada vrtića za 2024./2025. pedagošku godinu., plan rada za 

9. - 10. – 11. mj. 

ravnateljica 27. 8. 2024. 

2. 
Izvješća sa stručnih skupova, plan rada 12. - 1. 

- 2. mj. 

odgojiteljice, 

ravnateljica, 

pedagoginja 

23. 10. 2024. 

3. 
Izvješće sa stručnih skupova, plan rada 2. - 3. - 

4. mj. 

odgojiteljice, 

ravnateljica, 

pedagoginja 

30. 1. 2025. 

4. 
Izvješće sa stručnih skupova, plan rada 5. - 6. – 

7. – 8. mj. 

odgojiteljice, 

ravnateljica, 

pedagoginja 

24. 4. 2025. 

5. 

Razmatranje i usvajanje Godišnjeg izvješća o 
ostvarivanju plana i programa rada za pedagošku 2024./2025. godinu. ravnateljica, 

pedagoginja 
22. 8. 2025. 



48 

 

7.  SURADNJA S RODITELJIMA Roditelje i skrbnike djeteta prihvac amo i pos tujemo kao ravnopravne c lanove vrtic a – partnere. Kontinuirano smo tijekom cijele pedagos ke godine komunicirali s obiteljima djeteta s ciljem s to boljeg upoznavanja djeteta te usklađivanja odgoja u djec jem vrtic u s obiteljskim odgojem. 
 Suradnju s roditeljima ostvarivali smo putem: 

• kontinuirane razmjene informacija kroz godinu 

• kutića za roditelje; 
• informativnih letaka; 

• roditeljskih sastanaka; 

• individualnih razgovora; 

• dijeljenja informacija preko oglasne ploče, 
web stranice; 

• neposrednog sudjelovanja roditelja u 

odgojno-obrazovnom procesu; 

• raznih radionica i zajedničkog druženja 
djece, roditelja i odgojitelja (pr. Dan 

otvorenih vrata, uskrsna radionica, završne svečanosti, izleti i sl.); 

• tematskih predavanja. 

 

 

Zajednička druženja djece i odraslih 

 

Adaptacija U razdoblju adaptacije novoupisane djece na vrtic  surađivali smo s roditeljima kako bismo olaks ali djeci prilagodbu na novi prostor i odgojiteljice. Roditelji su boravili u odgojno-obrazovni skupinama i tako svojim malis anima olaks ali prilagodbu na novi prostor i drugu djecu te se i sami upoznali s odgojiteljicama i prostorom vrtic a.  
 

Predavanje Luke Šimac U suradnji s Lukom S imcem, magistrom socijalnog rada i ocem djec aka Tome i Adama, polaznika nas eg vrtic a, dana 26.11.2024. u vrtic kim odgojnim skupinama „Cvjetic i< i „Leptiric i< odrz an je predavac ki roditeljski sastanak na temu „Ekranizam<. Ovim predavanjem roditelje se nastojalo informirati o negativnom utjecaju ekrana na razvoj djec jeg mozga, posljedicama pretjerane upotrebe ekrana i potaknuti ih na s to kvalitetnije provođenje vremena s djecom. Nakon odrz anog predavanja, roditelji su imali prilike postaviti pitanja i dodatno se informirati o iznesenoj temi. 
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Predavanje i radionica pružanja prve pomoći U srijedu, 15. sijec nja 2025. godine, u vrtic u je odrz ano predavanje i praktic na radionica pružanja prve pomoći, koja je bila namijenjena svim djelatnicima vrtića. Predavanje i radionicu su pripremile ravnateljica Gradskog društva Crvenog križa Đurđevac Sofija Paša i bacc.med.techn. Renata Gregar, djelatnica 
Zavoda za hitnu medicinu Koprivničko-križevačke županije i majka dječaka Davida, polaznika našeg vrtića. Tako smo zajednički ponovili kako se radi masaža srca odrasle osobe, djeteta i bebe, kako se daje umjetno disanje i 
pravilno zaustavlja krvarenje iz nosa te isprobali Heimlichov zahvat i stavljanje unesrećenog u bočni položaj što su postupci kojima možemo pomoći ozlijeđenima, a u nekim slučajevima i spasiti život.  
 

Sve generacije i ROZE protiv osteoporoze 

I ove smo se godine zajedno s roditeljima i djecom pridružili Udruzi Roze koja je 5. studenog 2024. organizirala zajedničke vježbe pod nazivom „Sve generacije i ROZE protiv osteoporoze<. Prvi dio vježba vodile su odgojiteljice vrtića, a nastavila je predsjednica Udruge Anđelka Podravec. Bilo je to izvrsno druženje za cijele obitelji, od najmanjih polaznika našeg vrtića, braće i sestara, majki i očeva, baka i djedova. 
 

Dan otvorenih vrata vrtića Povodom obljetnice vrtića koja se obilježila ove pedagoške godine, u subotu, 9. studenog 2024. organizirali smo Dan otvorenih vrata vrtića. Posjetitelji su imali priliku pogledati izložbu radova naše djece i rukotvorine vrijednih odgojiteljica te su mogli zaviriti u sobe dnevnog boravka i ostale prostorije vrtića u kojima su održane  likovne i glazbene radionice, druženja i razonoda uz društvene igre. 

Veliko je zadovoljstvo bilo vidjeti mnoge obitelji koji su iskoristili ovaj dan za igru i druženja u našem vrtiću. 
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Snimanje himne U suradnji s ocem naše vrtićanke Lore, Dejanom Sabljićem snimljena je vrtićka himna po nazivom „Zrno<. Himna je snimljena u suradnji s glazbenim studijem Lidoo iz Virje te je premijerno izvedena na svečanosti Obljetnice 30. godina osnivanja  vrtića u Virju. Himnu je napisao, uglazbio i aranžirao Dejan Sabljić, a potom ju je uz pomoć odgojiteljica Dajane Cik i Tamare Brežnjak te svoje malene kćerkice Lore i snimio u svom studiju kako bi bila spremna za naš veliki dan.  
 

Završne svečanosti Za kraj jos  jedne pedagos ke godine jaslic ke i vrtic ke odgojno-obrazovne skupine pripremile su zavrs ne svec anosti za roditelje djece polaznika vrtic a. Djeca su sa svojim odgojiteljicama pripremile raznovrstan program i njime prikazala samo dio onoga s to su nauc ili kroz godinu, a nakon prigodnih programa nastavili su druz enje s roditeljima i ostalim gostima u vrtic u ili na igralis tu uz sokove, grickalice i neizostavni sladoled. 
 

Uključivanje roditelja u neposredni odgojno-obrazovni rad 

 

Svjetski dan bolesnika obilježili smo druženjem s medicinskim sestrama Posjetom medicinskih sestara i majka nas ih vrtic anaca Senke Brodaric  Adakovic , Lee Kokor, Petre Halusek, Sare Ivanc an i tete Jelene Z ivko obiljez en je Svjetski dan bolesnika. Medicinske sestre nas im su malis anima donijele mnos tvo medicinskog pribora i na zanimljiv nac in prezentirale njihovu upotrebu. Nakon druz enja u jaslic kim skupinama, u holu vrtic a odrz ano je druz enje s vrtic ancima gdje su nas e gos c e odgovarale na brojna pitanja, prezentirale svoje zanimanje i dijelile savjete o zdravlju. Kroz igru i druz enje, djeca su na jednostavan i njima razumljiv nac in usvojila vaz na znanja o zdravlju i prevenciji bolesti. Nauc ili su  kako se brinuti o sebi i drugima te kako prepoznati simptome bolesti. 
Svjetski dan oralnog zdravlja Povodom Svjetskog dana oralnog zdravlja, koji se svake godine obiljez ava 20. oz ujka, vrtic ke odgojne skupine je posjetila dr.med.dent. Daria Herman. Stomatologinja je djeci z eljela osvijestiti vaz nost oralnog zdravlja od malih nogu. Cilj je također bio obrazovati ih o vaz nosti higijene zubi, koju hranu preporuc a jesti za zdrave zube, a koju ne te kako pravilno c etkati zube i koliko paste za zube nam je dovoljno za jedno pranje. Razgovarala je s djecom i o tome kako sprijec iti pojavu karijesa 
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i tko nam i s to sve pomaz e u oc uvanju zdravih zubi. U svoju je pric u ukljuc ila i neizostavne „Grica i Greca< i „Mrljeka i Prljeka<. Djeci je također pokazala i razne instrumente koje koriste stomatolozi u svom radu. 
 

Uskrsne radionice U periodu od 8. - 10. travnja 2025. u svim odgojno-obrazovnim skupinama odrz ane su uskrsne radionice i druz enja djece roditelja i odgojitelja. Cilj ovakvih radionica bio je potaknuti s to bolju suradnju s roditeljima te ih ukljuc iti u odgojno – obrazovni rad skupine. Na radionicama se okupio velik broj roditelja, a izrađivale su se uskrsne dekoracije i ukras avale pisanice. 
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8.  SURADNJA S VANJSKIM USTANOVAMA 

 Pedagoška godina je bila vrlo bogata aktivnostima koje smo planirali Godišnjim 
planom i programom, ali i mnogim aktivnostima koje su nam se nudile kroz godinu i koje smo ostvarili surađujući ponajviše s vanjskim suradnicima. 

Ostvarivanje svih planiranih, ali i onih neplaniranih aktivnosti pomogli su nam 

ovi vanjski suradnici: 

✓ Opc ina Virje, nac elnik Mirko Perok, proc elnica/nac elnica Kristina Filipovic  i ostali djelatnici Opc ine - organizacija rada vrtic a i zajednic kih aktivnosti kroz godinu (Nikolinje, Martinjski dani Opc ine Virje, Boz ic no novogodis nji koncert, Noc  muzeja, Virovska prkac ijada, projekt „Opc ina – prijatelj djece<&) 
 

POVELJA PLAŠT SVETOG MARTINA VIRJE DODIJELJENA NAŠEM VRTIĆ 

   Djec ji vrtic  Zrno Virje povodom Dana Opc ine Virje primio je veliko priznanje - Povelju plas t svetog Martina kao priznanje za uspjes an rad vrtic a na dobrobit svoje zajednice i djece koja borave u njemu, unapređivanje kvalitete z ivljenja u Opc ini Virje te promicanje ugleda Opc ine Virje u zemlji i svijetu. Povelja je ravnateljici Maji S obak svec ano uruc ena u ponedjeljak, 11. studenoga 2024. na svec anoj sjednici Opc inskog vijec a Opc ine Virje, kao veliko priznanje povodom obiljez avanja 70. obljetnice preds kolskog odgoja u Virju te 30. obljetnice postojanja i rada kao samostalne ustanove Djec jem vrtic u Zrno Virje; 
✓ Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih; Agencija za odgoj i obrazovanje – projekt „Ruksak pun kulture<, suradnja sa savjetnicama; 

 

 

✓ Koprivnic ko kriz evac ka z upanija, z upan Darko Koren/Tomislav Golubic , zamjenik Ratimir Ljubic /Mario Rajn, proc elnica Melita Ivanc ic ; 
✓ Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, znanost, sport i nacionalne manjine u Koprivnic ko kriz evac koj z upaniji, proc elnica Ana Mus lek 

 

 

 

 

 

✓ vrtic i Koprivnic ko-kriz evac ke z upanije i s ire, ravnatelji i struc ni suradnici – zajednic ke aktivnosti kroz godinu kroz susrete, suradnje, izlete, sudjelovanje na Vrtic koj prkac ijadi; 
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✓ Drus tvo „Nas a djeca< Virje, predsjednica drus tva Danijela Vec enaj – projekt „Opc ina – prijatelj djece<; 
✓ Narodna knjiz nica Virje – brojne posjete knjiz nici kroz godinu, radionice i pric aonice za djecu koje je provela ravnateljica Ivanka Ferenc ic  Martinc ic ; 

 

✓ OS  prof. Franje Viktora S ignjara Virje, ravnateljica Marica Cik Adakovic , pedagoginja Ena Balabanic , logopedinja Ivana Radic , knjiz nic arka Đurđica Krc mar Zalar i uc iteljice niz ih razreda – suradnja kroz cijelu godinu, priprema i testiranje buduc ih prvas ic a za s kolu, posjet knjiz nici i prvim razredima; 
✓ Mala liga OS  Virje i voditeljica Natas a Sus anj – cjelogodis nja suradnja kroz 7 edukativnih susreta; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

✓ Varaz dinska biskupija, Katehetski ured Varaz dinske biskupije – struc na usavrs avanja odgojiteljica u vjeri; 
✓ Z upni ured Virje – vlc . Marijan Kovac ic  – posjet vrtic u povodom Dana kruha i zahvalnosti za plodove zemlje i boz ic nog blagoslova vrtic a djece i djelatnika, posjet djece z upnoj crkvi povodom Martinja i Boz ic a; 
 

 

✓ Srednja s kola Đurđevac – struc na uc iteljica Anica C orba – organiziranje frizerskog dana u vrtic u s uc enicama zavrs nih razreda frizerskog smjera; 
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✓ drus tva i udruge iz Virja i okolice:  
− Udruga ROZE – vjez be s c lanicama udruge u sklopu Martinjskih dana pod motom „Sve generacije i ROZE protiv osteoporoze< 
− DVD Virje – obiljez avanje Svjetskog dana vatrogasaca, posjet drus tvu, prezentacija rada i opreme vatrogasaca 

− HPD Ferdo Rusan – tamburas ka pratnja djece na Vuzmenom kolu i Vrtic koj prkac ijadi 
− KUD Zviris c e – sudjelovanje na uskrsnoj izloz bi pisanica u S emovcima; 

 

✓ Hrvatski zavod za javno zdravstvo - ukljuc ivanje u obiljez avanje Svjetskog dana zdravlja proslavom Tjedna zdravlja u vrtic u; 
✓ ZZJZ Koprivnic ko-kriz evac ke z upanije - HACCP revizija, uzorkovanje hrane i vode; 

 

 

 

✓ HAK Đurđevac – preventivno edukativna akcija „Vidi i klikni<; 
 

 

 

 

 

✓ Gradsko drus tvo Crvenog kriz a Đurđevac, ravnateljica Sofija Pas a – edukacija djelatnika o nac inima pruz anja prve pomoc i; 
✓ putujuc a djec ja kazalis ta – „Svijet lutaka<, „Prijatelj<, „S areni svijet< – djec je kazalis ne predstave kroz godinu; 
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✓ udruga „Bagrem< Đurđevac – nastup na manifestaciji „Medveni den<; 
 

 

 

 

✓ udruga „Shooma< iz Bjelovara i obrt „Zagonetno drvo< iz C akovca Matija Bobek iz – interaktivna koncertna predstava, glazbena radionica, drvena radionica u sklopu projekta „Ruksak (pun) kulture<; 
✓ pos tanski ured Virje – posjet povodom „Dana hrvatske pos te<; 
✓ Hrvatski olimpijski odbor i Zajednica s portskih udruga grada Đurđevca –sudjelovanje na Olimpijskom festivalu djec jih vrtic a u njihovoj organizaciji; 

✓ Izletis te „Na malenom brijegu< – izlet preds kolaca, radionice i igraonice; 
✓ Tvrtka „Fris  d.o.o.< – prikupljanje starih baterija kroz cijelu pedagos ku godinu; 
✓ fotografska radnja „Foto Sinis a<  izrada fotografija za rad i ljetopis; 
✓ razni mediji: Podravski list, Podravski radio, portal www.epodravina.hr - objava vijesti iz vrtic a 

 
 

 

 

http://www.epodravina.hr/

